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1. 7:4kladné informacie a profil spolo¢nosti

Spolo&nost Dongil Rubber Belt Slovakia, s. r. 0. je vyrobcom gumenych tesneni do
automobilov a je si¢astou skupiny podnikov, ktoré tvori spoloénost’ DRB Holding CO Ltd.
(skupina DRB). Této bola zalozena v roku 1945 pod nazvom Dongil Chemical Industrial
Company. Tento ndzov bol zmeneny v roku 1966 na Dongil Rubber Belt. Meno Dongil Rubber
Belt (dalej len ,DRB*) ziskalo dobri reputaciu ako znacka reprezentujiica spol'ahlivost’ a kvalitu
v priemyselnom odvetvi vyrabajucom produkty z gumy. DRB uspela v lokalizacii prvého
gumového pasu v Korei a odvtedy vedie doméci trh gumarenského priemyslu. DRB, od tej doby
vyvija vyrobky, ktoré si vyZzaduji neustale inovécie, ovplyviiuje gumaérensky priemysel, aby sa
stala najmodernej§im priemyslom budticnosti a prispieva k rozvoju globalnych priemyselnych
odvetvi a zlep§ovaniu kvality Zivota udstva.

Dongil Rubber Belt Slovakia, s.r.o. bola zaloFena ako obchodné spoloénost’ zakladatel'skou
listinou dita 30. 11. 2004 v zmysle prisluinych ustanoveni zdkona &. 513/1991 Zb. Obchodného
sékonnika a do obchodného registra bola zapisana 28.12.2004. Spoloénost’ je pravnickou osobou
so zahraniénou kapitalovou Gidast'ou, t. j. vystupuje ako pravnickd osoba vo svojom mene a ma
pravnu zodpovednost’ z tychto vztahov.

Sidlo spolo¢nosti sa nachadza na Robotnickej ulici v PovaZzskej Bystrici

Dongil Rubber Belt Slovakia je dcérskou spolo¢nostou korejskej firmy DRB
INTERNATIONAL CO., Ltd., ktorou sa stala dila 28. marca 2013, potom, €o sa povodny vlastnik,
spolo¢nost DRB Dongil Co., rozdelila na viaceré spoloénosti a jednou znich sa stala DRB
INTERNATIONAL Co., Ltd. Materska spolo&nost’ je jedinym spoloénikom slovenského subj ektu,
predstavuje 100 % podiel na jeho zakladnom imani.

28. marca 2019 bola v Petrohrade v Rusku zaloZena spolo¢nost DRB Rus, ktora bude
vyrébat’ a dodévat’ gumové tesnenia najmi pre spolognosti Hyundai Motor Manufacturing Rus
a KIA.

Spolognost’ DRB Rus bola zalogena ako 100 %-na dcérska spolo¢nost’ spolo¢nosti DRB Slovakia
8.I.0.



1.1 Filozofia spolo¢nosti
Hlavnou prioritou spolo¢nosti je zabezpecenie spokojnosti zakaznikov s jej vyrobkami, ktora
chee zabezpecit’ poskytovanim produktov a sluzieb najvys8ej moznej kvality. Snazi sa dosahovat’
stabilny rast prostrednictvom pravidelnych zmien a inovacii vo vyvoji, perspektivneho rozvoja
a zlepSovania kvality. Chce byt’ spolo¢nostou, ktora rastie spolu so svojimi zakaznikmi.
Filozofia spoloénosti je tieZ obsiahnutd v hesle:
Slu$nost’ — Jednota — Dévera

Vyrobny program spolo¢nosti Dongil Rubber Belt Slovakia tvori vyroba gumovych tesneni, ktoré
st urCené pre automobilovy priemysel. Spolonost’  spracovava kaucukové zmesi, z ktorych
vyraba gumové tesnenia pre automobilovy priemysel.

Hlavnymi odberatel'mi s Kia Motors Slovakia, Hyundai Motor Manufacturing Czech,
Skoda Auto a.s. a Hyundai Motor Manufacturing Rus Limited.

Medzi hlavnych a najvécsich dodavatel'ov patria spolocnosti Hexpol Compounding,s.r.o.,
DRB Holding Co., Ltd, Elastorsa Slovakia, s.r.o., Whitford Ltd, JFM, s.r.o.,UNI-TECH, s.r.o0.,
ENIXUS, s.r.o.

Obrazok €. 1 — Gumové tesnenia spolo¢nosti DRB Slovakia
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2. Predpokladany vyvoej skupiny v nasledujicich obdobiach

Na konci roku 2019 sa po prvykrat objavili spravy z Ciny savisiace s ochorenim
COVID-19 (koronavirus). V prvych mesiacoch roku 2020 sa virus rozéiril do celého sveta a jeho
negativny dopad ovplyvnil mnoho krajin. Hoci sa situdcia v Case zverejnenia uGtovnej zavierky
stale meni, zd4 sa, Ze negativny vplyv na svetovy obchod a na spolo&nost’ mdZe byt vaznejsi, neZ
sa pdvodne ocakavalo. Této situacia by mohla v budticnosti ovplyvnit’ vynosy a zisky spolo¢nosti.
Vedenie spolotnosti povaZuje tito situaciu za udalost, ktora nevyzaduje upravy v uctovnej
sévierke za rok 2019, ale skor za udalost po datume zostavenia uétovnej zavierky, ktora si
vyzaduje dodatoéné zverejnenia. PretoZe je situacia nestabilna a rychlo sa vyvija, nie je moZné
urobit odhad potencidlneho vplyvu na spolo¢nost’. Pripadny vplyv epidémie na makroekonomické
progndzy, nasu poziciu a vysledky zahrnieme do odhadov opravnych poloZiek a rezerv vo
finanénom roku 2020.

Podra aktualizovanych odhadov by v roku 2020 by malo dojst’ k spomaleniu ekonomickeho
rastu a ekonomika by mala skiznut do recesie. Naga spolo¢nost’ predpokladd vyrazny pokles
doméceho aj zahraniéného dopytu. To moéZze viest k znizovaniu pracovnych miest, alebo
minimélne k poklesu dopytu po novej pracovnej sile. Aj ked v dosledku tychto skutoCnosti
spolognost’ v roku 2020 planuje znizenie vyroby gumovych tesneni oproti roku 2019, bude sa
zameriavat’ hlavne na optimalizaciu vyrobnych procesov, zniZovanie nékladov a rast produktivity.
Tymto spdsobom sa bude snaZit’ eliminovat straty spdsobené prepadom dopytu.

Podl’a planu investicii pre rok 2020, podnik d’alej planuje obstarat’ sekacie, lisovacie stroje

a iné $pecialne stroje a zariadenia.

Prebichajiica vojenska operacia na Ukrajine a suvisiace sankcie namierené proti Ruskej
federacii maji mat” dopad na Eurépske hospodarstvo a na cely svet. Dopad na vSeobecnt
ckonomicky situdciu si moze vyzadovat prehodnotenie urcitych predpokladov a odhadov. Tato
zéleritost mdZe viest k vyznamnym upravam uétovne] hodnoty uréitych aktiv v nasledujicom
G&tovnom obdobi. Dihodobejii dopad moze ovplyvnit’ aj objemy obchodovania, periazné toky a
ziskovost’. V tejto faze nie je vedenie spolo&nosti schopné spolahlivo odhadnut’ dopad, pretoze

udalosti sa vyvijaju zo dila na defl.
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Vzhladom na priame prepojenie na rusky trh prostrednictvom dcérskej spolo¢nosti DRB
Rus LCC rusko-ukrajinska vojna a prijaté sankcie nateraz narusili prevadzku dcérskej spoloCnosti
DRB Rus. HMMR (Hyundai Russia), hlavny zékaznik dcérskej spolo¢nosti, zastavil svoju vyrobu
kvoli fazkostiam s dodavkami materidlov a DRB Rus tieZ zastavil vyrobu a predaj. Manazment
spolo¢nosti zaviedol opatrenia na zédchranu, ako je racionalizacia vyrobnych operacii a zniZenie
nékladov. Aktiva vykazovane v konsolidovanej uétovnej zavierke k 31.decembru 2019 neobsahuju

yiadnu Gpravu zniZenia hodnoty vyplyvajicej z uvedeného.

Predpoklad nepretrzitého pokradovania v innosti pri zostavovani uétovnej zavierky
skupiny Dongil Rubber Belt Slovakia s.r.o0. z tohto titulu nie je ohrozeny, ked¥e celkovy podiel
dcérskej spolotnosti DRB Rus na konsolidovanych aktivach predstavuje len zhruba 10% a v

priebehu roku 2019 negenerovala Ziadne Vynosy.

Po 31. decembri 2019 a do dila zostavenia Gétovnej zavierky nenastali Ziadne také udalosti,
ktoré by vyznamnym sposobom ovplyvnili aktiva a pasiva spoloénosti, okrem tych, ktoré su

uvedené vyssie a ktoré su vysledkom beznej ¢innosti.
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3. Finan¢na situacia skupiny

Konsolidovand suvaha

31.12.2019 31.12.2018 01.01.2018
AKTIVA
Stale aktiva
Nehmotny majetok 40 846 66 193 89 815
Dihodoby hmotny majetok 33 430 042 31713 184 32271023
Stale aktiva spolu 33 470 888 31779 377 32 360 838
ObeZny majetok
Zasoby 7591 726 6 898 817 5341337
Poskytnuté pdZicky - - E
Pohfadavky z obchodného styku a in¢ pohl'adavky 5114 966 4732 685 4954328
Ostatny kratkodoby majetok 505 851 20074 23 688
Pohladavky z dane z prijmov - 499 290 72 641
Petiazné prostriedky a pefiazne ekvivalenty 7167 618 6 103 741 3 674 987
ObeZny majetok spolu 20 380 161 18 254 607 14 066 981
Aktiva spolu 53 851 049 50 033 984 46 427 819 |
VLASTNE IMANIE
Kapital a fondy viastnikov podielov v materskej
Spolo&nosti
Zékladné imanie - nominalna hodnota 6787 792 6787 792 6 787 792
Z4akonny rezervny fond a ostatné fondy 520 503 493 901 493 901
Rezerva z kurzového prepoctu 49 467 - -
Nerozdeleny zisk 8 286 635 7 817 460 7285427
Kapital a fondy viastnikov podielov v materskej
Spolo¢nosti spolu 15 644 397 15 099 153 14 567 120
ZAVAZKY
Dlhodobé zavizky
Dihodobé uvery a poZitky - 14 752 567 -
OdloZeny daiiovy zavizok 182 082 72 199 -
Dlhodobé rezervy 447 710 447710 381363
Ostatné dlhodobé zavizky 33376 4159 22 990
Dlhodobé zavizky spolu 663 113 15276 635 404 353
Kritkodobé zavizky
Z4vizky z obchodného styku a iné zavizky 14 082 359 15 085 522 19 766 611
Datiové zavizky 135927 170 272 318 636
Kratkodobé tvery a pozicky 23 190 034 3 688 599 10 833 330
Rezervy kratkodobé 135219 713 803 537 769
Kriatkodobé zavizky spolu 37 543 539 19 658 196 31 456 346
Zavizky spolu 38206 652 34 934 831 31 860 699
Pasiva spolu 53 851 049 50 033 984 46 427 819
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Narast investicii v roku 2019 bol oproti predchadzajucemu roku vyraznejsi. Najvacsi podiel
investicii bol do strojov a zariadeni, ktoré boli uréené na obnovu a rozvoj vyrobnych zariadeni

v Dongil Rubber Belt Slovakia a tieZ na nakup pozemkov, strojov a zariadeni v spolo¢nosti DRB
Rus v Petrohrade.

Krétkodobé pohladavky sa v roku 2019 len vel'mi mierne zvysili oproti roku 2018, pridom ich
vyska po splatnosti je menej ako 1 %.

Vysledok hospodérenia za rok 2018 bol zisk v sume 532 033 Eur. Ten bol rozdeleny do
zakonného rezervného fondu v sume 26 202 Eur, do socidlneho fondu v sume 20 000 Eur

a zvySok do nerozdeleného zisku minulych obdobi.

Pokles zavizkov z obchodného styku v roku 2019 oproti roku 2018 je primarne z dévodu
poklesu zavizkov voéi materskej spolo¢nosti.

V roku 2019 spoloénost’ &erpala dva nové uvery v celkovej vyske 6,2 mil. EUR, ktoré pouZzila
najmé pre nova spoloénost DRB Rus v Petrohrade a na prevadzkovi &innost’ spolo¢nosti DRB
Slovakia.

Vyrazna zmena bola v poklese dlhodobych zévézkov a néraste kratkodobych zavizkov v roku
2019 oproti roku 2018. Zmena bola spdsoben4 preklasifikovanim dlhodobych bankovych uverov

na kratkodobé, nakol’ko sme nespliiali kovenanty.



Konsolidovany vykaz ziskov a strat

Rok konéiaci

Rok kondéiaci

31.12.2019 31.12.2018

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov, tovaru a sluZieb 64 822 005 64 734 060
Zmena stavu zasob hotovych vyrobkov a nedokondenej
vyroby 25 407 774 010
Spotreba zakladného a ostatného materialu -31 135986 -29 689114
Naklady na predany tovar -1204 167 -2918 061
Sluzby -14 120 410 -15 629 731
Néklady na odmeifiovanie zamestnancov -14 350 324 -13 026 324
Odpisy -3 179 252 -2 759 282
Ostatné prevadzkové vynosy 583 266 420 785
Ostatné prevadzkové naklady -253 067 -698 716
Prevadzkovy zisk 1187472 1207 627
Urokové néklady -237 790 -148 735
Kurzové rozdiely netto 56 239 -1215
Ostatné finanéné néklady -9 007 -11 508
Zisk pred zdanenim 996 914 1 046 169
Dan z prijmov -481 137 -514 136
Zisk za uctovné obdobie po zdaneni pripadajici na
vlastnikov podielov v materskej spolo&nosti 515 777 532 033
Siihrnny zisk pripadajici na vlastnikov podielov

515777 532 033

v materskej spoloénosti

Spolocnost’ zaznamenala v roku 2019 minimalny nérast trzieb z predaja vlastnych vyrobkov,

tovaru a sluZieb oproti roku 2018. V roku 2019 sa zvysila zmena stavu hotovych vyrobkov

a zniZila zmena stavu polotovarov vlastnej vyroby v porovnani s rokom 2018.

Spotreba materidlu vzrastla 0 5 % Go bolo spdsobené najmi rastom cien spotrebovaného

materidlu. Spotreba sluZieb sa zniZila takmer o 11 % najmi v dosledku zniZenia ndkladov na

zdiel'ané sluzby.

Naklady na odmetiovanie zamestnancov sa zvysili 0 9 % ¢o bolo spésobené najmi rastom miezd.

Vy$8ia suma odpisov v roku 2019 v porovnani s rokom 2018 bola z dévodu zaradenia novych

strojov na novy projekt.

ZniZenie prevadzkovych nakladov v roku 2019 bolo dosledkom niZsich zostatkovych cien

z predaja dlhodobého majetku.

Kurzové zisky v roku 2019 boli najmi z precenenia dlhodobého finanéného majetku.




4.  Navrh na rozdelenie zisku za rok 2019

Na zdklade skutoénych celkovych vynosov anakladov spolodnost vroku 2019 dosiahla
konsolidovany zisk po zdaneni vo vyske 515 777 Eur. Zisk za rok 2019 bude rozdeleny
nasledovne:

®* doplnenie rezervného fondu vo vyske 33.865 Eur,

* doplnenie socidlneho fondu vo vyske 20.000 Eur,

= prevod na et nerozdeleného zisku vo vyske 461.912 Eur.

3. Spolo¢enska zodpovednost’

5.1. Zamestnanost’

Hlavnou ulohou oddelenia Tudskych zdrojov je riadenie, planovanie a analyza
personalnych potrieb spolo¢nosti, priprava stratégie a personalnej politiky a ich nasledna
implementacia.

V roku 2019 mala spolognost’ v priemere 693 zamestnancov, z toho 12 bolo veducich
zamestnancov.

Mzdové niklady vratane ndkladov na socilne poistenie a socialne naklady predstavovali

14.350.324 Eur.
5.2. Bezpetnost’ a ochrana zdravia pri praci

Bezpetnost’ a ochrana zdravia pri préci je d’al§im déleZitym cielom spolo¢nosti. Systém
riadenie bezpeénosti a ochrany zdravia pri praci umoZiuje spolo¢nosti riadit’ a zlepSovat’ Groveit
ochrany prace vo vSetkych &innostiach a prispdsobovat’ drovet ochrany price meniacim sa
skutoénostiam.

Dokazom toho je aj ziskanie certifikdtu systému manaZérstva BOZP podla ISO

45001:2018 od nezavislej auditorskej spoloénosti Det Norske Veritas v decembri 2019.



5.3. Zivotné prostredie

Cielom spoloénosti je neustdle zlepSovanie ochrany Zivotncho prostredia pomocou
aktivneho hladania spdsobov na zniZovanie negativnych vplyvov na Zivotné prostredie pocas

celého vyrobného procesu.

Spolo¢nost mé certifikovany systém environmentalneho manaZérstva podla ISO
14001/2009, ktory dosiahla v roku 2012 a ktory je kazdoro¢ne auditovany.

Spolo&nost’ nepatri medzi velkych znegistovatelov Zivotn¢ho prostredia.

V sledovanom obdobi nedoglo k Ziadnemu zdvaznému incidentu, ktory by mal vplyv na
kvalitu zivotného prostredia.

Nakladanie sodpadmi sa riadi platnou prévnou Gpravou na tseku odpadového
hospodérstva, ktord poZaduje predchéddzat vzniku odpadov a obmedzovat’ ich mnoZstvo, ako
i odpady zhodnocovat recyklaciou a opatovnym vyuZitim.

Spoloénost mé zavedend separaciu odpadu, ktora vychadza z legislativnej povinnosti.
Separacii podlieha sklo, Ziarivky, guma, kov, plasty a papier.

Viac ako 90 % vsetkého odpadu predstavuji kautukové zmesi. Tento odpad je odvéazany
externou spolo&nost'ou, ktord ho vyuziva na d’alSie spracovanie.

Nebezpetny odpad tvoria najmé suspenzie, obaly zo suspenzii, textilie znecistené od
suspenzii, oloveny odpad, Ziarivky. Odvaza a likviduje ho spolo¢nost’, ktord ma oprdvnenie

nakladat’ s nebezpeénymi odpadmi.

6. Ostatné informacie

Spoloénost’ v roku 2019 nevynaloZila Ziadne vydavky a nevznikli jej ani Ziadne néklady v oblasti
vyskumu a vyvoja.

Spolo&nost’ nemé organizaéné zlozky v zahranici.

7.  Prilohy

Sprava nezavislého auditora ku konsolidovane; i&tovnej zavierke za rok konciaci

k31.12.2019

2. Konsolidovana uétovna zavierka za rok konciaci 31. decembra 2019

[
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Dongil Rubber Belt Slovakia, s.r.o.

Konsolidovana tc¢tovna zavierka
k 31. decembru 2019

(PRIPRAVENA V SULADE S MEDZINARODNYMI STANDARDMI
FINANGNEHO VYKAZNICTVA TAK, AKO BOLI SCHVALENE EU)
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- Dongit-Rubber Belt Slovakia, s.r-o:
SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

“Spolo¢nikovi a konatelfp\)i sqolo(:nosti Dongil Rubber Belt Slovakia, s.r.o.:

g

_ SPRAVA Z AUDITU-KONSOLIDOVANEJ-UETOVNE] ZAVIERKY

-Nazor -
Uskutoénili sme audit konsolidovanej u&tovnej zavierky spoloénosti Dongil Rubber Belt Slovakia, s.r.o. a jej deérske)
spolotnosti (dalej len ,skupina®), ktora sahifia konsolidovany vykaz finanénej pozicie k 31. decembru 2019, konsolidovany
vykaz ziskov a strat, konsolidovany wykaz zmien vo vlastnom imanf a konsolidovany wkaz pefiaznych tokov za rok, ktory sa
skonéil k uvedenému datumu, a pozndmky, ktoré obsahuji sthrn vyznamnych Gétovnych zdsad a Uctovnych metdd.

il i ‘

Podla nasho nazoru, prilozend konsolidovana Gctovna zévierka poskytuje pravdivy a verny obraz konsolidovanej finanénej
situacie skupiny k 31. decembru 2019 a konsolidovaného wysledku jej hospodarenia a konsolidovanych periaznych tokov za
= rok, ktory sa skongil k uvedenému datumu, v stilade s Medzindrodnymi étandardmi finantného vykaznictva v zneni prijatom
Eurdpskou tniou (EV).

Z4klad pre nazor

Audit sme uskutoénill v sdlade s Medzindrodnymi auditorskymi gtandardmi. Nata zodpovednost podfa tychto 3tandardov sa
bliséie uvadza v odseku Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej tctovnej zavierky. Od skupiny sme nezavisli podia

J ustanoveni zakona €. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite a 0 zmene a doplneni zékona ¢. 431/2002 Z. z. 0 Uétovnictve

I

v zneni neskorgich predpisov (dalej len ,zékon o tatutarnom audite”) tykajucich sa etiky vratane Etického kédexu auditora,
ktoré su relevantné pre ndé audit konsolidovanej uctovnej zavierky, a spinili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoven(
tykajlcich sa etiky. Sme presved€eni, Ze ziskané auditorské dakazy poskytujd dostatotny a vhodny zaklad pre nas nazor.
I Zdbraznenie skutoénosti B
N Upozorfiujeme na poznamku 25. ku konsolidovane]j Uttovnej zavierke, v ktorej sa uvadza postdenie redlneho alebo
potencidlneho dopadu vplyvov vojenského konfliktu medzi Ukrajinou a Ruskom na spoloénost zo strany vedenia. Nas nazor
nie je vzhladom na tato skutocnost modifikovany.
= Ind skutocnost- =
Konsolidovana Uctovna zavierka spolo&nosti Dongil Rubber Belt Slovakia, s.r.0. za rok konéiaci sa 31. decembra 2018 nebola
zostavena ani auditovand, kedZe spolaénost nespliala zakonné poZiadavky na jej zostavenie. )
R Spolognost nesplia velkostné kritérid pre povinny audit konsolidovanej Uctovnej zavierky v zmysle zakona o U¢tovnictve. Pre
audit konsolidovanej Uctovnej zavierky a vypracovanie vyroénej spravy sa rozhodla dobrovolne

 Zodpovednost §tatutarneho orgénu za konsolidovand Gctovnd zévierku

= Statutarny orgédn zodpoveda za zostavenie a verné zobrazenie konsolidovanej tctovnej zavierky v stlade s Medzindrodnymi

ttandardmi finanéného wykaznictva v zneni prijatom EU, a za interné kontroly, ktoré &tatutarny organ povaZuje za potrebné
B ‘ pre zostavenie konsolidovanej uctovnej zavierky, aby neobsahovala vyznamné nespravnosti, ¢i uf v ddsledku podvodu alebo
o chyby.

Pri zostavovani konsolidovane] Gétovne] zavierky Statutarny organ zodpoveda za zhodnotenie schopnosti skupiny nepretrzite
pokradovat vo svojej &innosti, za opisanie skutognosti tykajucich sa nepretritého pokracovania v Cinnosti, ak je to potrebné,
J a za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokratovania v &innosti v uitovnictve, ibaze by mal v imysle skupinu zlikvidovat

alebio ukoni¢it jej tinnost, alebo by nemal-ind realnu moznost nez tak urobit.

" Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej G&tovnej zavierky

Nadou zodpovednostou je ziskat primerane uistenie, &i konsolidovana U¢tovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢ uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktord obsahuje nazor auditora. Primerané
uistenie predstavuje vysoky stupen uistenia, ale nie zaruku, 7e audit vykonany podfa Medzinarodnych auditorskych
standardov vidy odhalf pripadnt vyznamnu nespravnost. Nespravnosti mbZu vznikntt v ddsledku podvodu alebo chyby
a povaiujl sa za vyznamné, ak by bolo opodstatnené otakavat, Ze jednotlivo alebo v stihrne ovplyvnia ekonomické
rozhodnutia pouzivatelov, ktoré boli prijaté na zéklade tejto konsolidovanej Gcétovnej zavierky.

Deloitte oznatuje jednu, resp, viacero spolognostl spomedzi Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,DTTLY), Jej globding] siete Elenskych firiem a ich pridruzenych
subjektov (spolotne dalej len L organizicia Deloitte”). DTTL (dalej tiez len , Deloitte Glabal”) a kaldd z jej Elenskych firiem a pridruZenych subjektov predstavuje

re samastatny a nezdvisly pravny subjekt, ktory nemble zatazoval povinnostami alebo zavazovat Iné subjekty v rdmcl organizdcie Deloitte vo vzfahu k tretim osobidm,
DTTL, kalida 2 Slenskych firiem DTTL a kaZdy pridruieny subjekt zodpoveds len za svoje ukony a opomenutia, 2 nie za Ukany alebo opomenutia inych subjektov

v rimci arganizacie Deloitte, Samotna spolognost DTTL sluéby klientom neposkytuje. Viac informicii je dostupnych na www.deloitte.com/sk/o-nas,

|
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V ramci auditu v stlade s Medzinarodnymi auditorskymi itandardmi uplatfiujeme odborny tsudok a zachovavame

profesionalny skepticizmus pocas celého auditu. Okrem toho:

° Identifikujeme a posudzujeme rizika yyznamnej nespravnosti konsolidovanej GEtovnej zavierky, ¢i uz v dbsledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme 2 vykonavame auditorské postupy reagujtice na tieto riziké a ziskavame auditorské
dékazy, ktoré su dostatotné a vhodné na poskytnutie zakladu pre ndzor auditora. Riziko neodhalenia vyznamnej
nespravnosti v désledku podvodu je vyssie ako riziko v désledku chyby, pretoze podvod mbie zahrfiat tajni dohodu,
faltovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

. Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat auditorské postupy vhodné
za danych okolnosti, ale nie aby sme vyjadrili nézor na efektivnost internych kontrol skupiny.

. Hodnotime vhodnost pouZitych Gétovnych zésad a G¢tovnych metdd, ako aj primeranost ti¢tovnych odhadov
a stvisiacich informécif zverejnenych tatutarnym organom.

. Predkladame zaver o tom, &itatutarny organ vhodne pouZiva G&tovnt zésadu nepretriitého pokratovania v ginnosti,
a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o tom, €l existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnast skupiny nepretriite pokracovat v Cinnosti. Ak dospejeme
k zéveru, ¥e wyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nadej sprave auditora na stvisiace informacie uvedené
v konsolidovane] uétovnej zavierke alebo, ak st takéto zverejnené informacie nedostatoéné, modifikovat nas nazor.
Mage zavery viak vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Budce
udalosti alebo okolnosti véak mdZu sposobit, %e skupina prestane pokrafovat v nepretriitej Cinnosti.

° Hodnotime celkovt prezentéciu, struktiru a obsah konsolidovanej Uétovnej zavierky vratane zverejnenych informacii,
ako aj to, ¢i konsolidovana G&tovna zavierka verne zobrazuje uskutoénené transakcie a udalosti.

° Ziskavame dostatoéné a vhodné auditorské dékazy o finan&nych tdajoch uétovnych jednotiek alebo ich obchadnych
aktivitach v ramci skupiny pre tcely vyjadrenia nazoru na konsolidovany Gétovni zavierku. Zodpoveddme za vedenie,
kontrolu a realizaciu auditu skupiny. Ostdvame vyhradne zodpovedni za nas nazor auditora.

SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV

Spréva k informdacidm, ktoré sa uvadzajui v konsolidovane] vyrotnej spréave

Etatutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave z0stavenej podla poZiadaviek zékona
o UEtovnictve € 431/2002 Z. 2. v zneni neskoréich predpisov (dalej len ,zakon o actovnictve”). Nag vysdie uvedeny nazor na
konsolidovant Gétovn (i zavierku sa nevztahuje na iné informacie v konsolidovanej vyrocnej sprave.

\ stivislosti s auditom konsolidovanej Gctovne) zavierky sme zodpovedni za oboznamenie sa s informéaciami uvedenymiv
konsolidovane]j vyrocnej sprave a za whodnotenie, €i tieto informacie nie su vo vyznamnom nesulade s konsolidovanou
(Etovnou zavierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré sme ziskali potas auditu konsolidovanej ltovnej zavierky, alebo sa inak
zdajd byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, & konsolidovana vyro¢na sprava skupiny obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon o Utovnictve.

Podla natho nazoru, na zéklade prac vykonanych pocas auditu konsolidovane] Uétovnej zavierky:

- informécie uvedené v konsolidovanej vyrocnej spréve zostavenej za rok 2019 su v sulade s konsolidovanou dctovnou
zavierkou za dany rok,

- konsolidovana vyro&na sprava obsahuje informacie podla zakona o Gétovnictve.

Okrem toho, na zéklade nadich poznatkov o skupine a jej situacii, ktoré sme ziskali potas auditu konsolidovanej uétovnej

zavierky, sme povinni uviest, Ci sme zistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyroénej sprave, ktorl sme obdrzali pred

datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto savislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Bratislava 20. aprila 2023

1ol Al

Ing..Patrik Ferko, FCCA
zodpovedny auditor
Licencia UDVA €. 1045°

V mene spolo¢nosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu ¢. 014
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Konsolidovany vyt

al rie je uvedené inak)

31.decembra 31.decembra 1.januara
Pozn. 2019 2018 2018

AKTIVA
Stale aktiva
Nehmotny majetok 3 40 846 66 193 89 815
Dlhodoby hmotny majetok 4 33 430 042 31713184 32271023
Stale aktiva spolu 33 470 888 31779 377 32 360 838
Obezny majetok
Zasaby 5 7 591 726 6 898 817 5341337
Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky 6 5114 966 4732685 4 954 328
Ostatny kratkodoby majetok 7 505 851 20074 23 688
Pohladavky .z dane z prijmov o - 499 290 72 641
Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 8 7 167 618 6 103 741 3674987
Obezny majetok spolu ' 20 380 161 18 254 607 14 066 981
AKTIVA CELKOM 53 851 049 50 033 984 46 427 819 |
VLASTNE IMANIE
Kapital a fondy vlastnikov podielov v materskej
Spolocnosti
Z&kladné imanie 9 6 787 792 6 787 792 6 787 792
Zakonny rezervny fond a ostatné fondy 520 503 493 901 493 901
Rezerva z kurzového prepoCtu 49 467 - -
Nerozdeleny zisk 8 286 635 7 817 460 7 285 427
Kapital a fondy vlastnikov podielov v materskej
Spoloénosti spolu 15 644 397 15 099 153 14 567 120
ZAVAZKY
Dihodobé zavazky
Dlhodobé uvery a poZiCky 10 - 14 752 567 -
OdloZeny dafovy zavazok 11 182 082 72199 -
Dlhodobé rezervy 12 447 710 447 710 381 363
Ostatné dihodobé zavézky 13 33 376 4159 22 990
Dihodobé zavizky spolu 663 113 15 276 635 404 353
Kratkodobé zavézky
Zavazky z obchodneho styku a iné zavazky 13 14 082 359 15 664 106 20 169 161
Danové zavazky 135 927 170 272 318 636
Kratkodobé avery a pdZicky 10 23 190 034 3 688 599 10 833 330
Rezervy kratkodobé 12 135 219 135219 135219
Kratkodobé zavizky spolu 37 543 539 19 658 196 31 456 346
Zavizky spolu 38 206 652 34 934 831 31 860 699
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 53 851 049 50 033 984 46 427 819
Posmamha g stranach ® az 32 boria neodt el sicast 1eito honsohidoyana) v g sy 4
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Dongil Rubiber Dett Slovaki
onselidovany vyksaz :

(v$etky hodnoty s uvedené v EUR pokial nie je uvedené nzk)

Rok kon¢iaci
31.decembra 2019

Rok konciaci
31.decembra 2018

64 734 060

774 010
-29689 114
-2 918 061
-15629 731
-13 026 324
-2 759 282
420 785
-698 716
1207 627

-148 735
-1 215
-11 508

1046 169

-514 136

532 033

532 033

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov, tovaru a sluzieb 14 64 822 005
Zmena stavu zasob hotovych vyrobkov a nedokongene;

vyroby 25 407
Spotreba zakladného a ostatného materialu 16 -31 135 986
Naklady na predany tovar 15 -1 204 167
Sluzby 15 -14 120 410
Osobné naklady 17 -14 350 324
Odpisy a amortizacia 16 -3 179 252
Ostatné prevadzkové vynosy 16 583 266
Ostatné prevadzkové naklady 16 -253 067
Prevadzkovy zisk 1187 472
Urokové naklady 19 -237 790
Kurzové rozdiely netto 18 56 239
Ostatné finanéné naklady 19 -9 007
Zisk pred zdanenim 996 914
Dah z prijmov 20 -481 137
Zisk za Gétovné obdobie po zdaneni pripadajtici na

vlastnikov podielov v materskej spolo¢nosti 515 777
Iny sthrnny zisk/(-) strata spolu -
Suhrnny zisk pripadajtci na vlastnikov podielov

v materskej spolo¢nosti 515 777
Posnanihy na stanseh * a7 37 tooria neoddeie N sacast igjio honsehdovanad adtovigg 2avicrks



Congil Rubber Belt Slovakia, s.r.o.

|74

Konsolidovany vwkaz #m
(véetky hodnoty st uvedena v

v viastnom man

EUR pokial nie je uvedens ing

- 3

Zakladné Zakonny rezervny Rezerva z kurzového Vlastné imanie
imanie fond prepoctu Nerozdeleny zisk spolu
Stav k 1. januaru 2018 6 787 792 493 901 - 7 285 427 14 567 120
Zisk za rok 2018 - - - 532 033 532 033
Rozdelenie statutarneho zisku - - - - =
Stav k 31. decembru 2018 6 787 792 493 901 - 7 817 460 15 099 153
Zisk za rok 2019 - - - 515777 515777
Vplyv prepoctu zahrani¢nej dcérskej spolocnosti - - 49 467 - 49 467
Rozdelenie statutarneho zisku ‘ - 26 602 - (46 602) (20 000)
Stav k 31. decembru 2019 6 787 792 520 503 49 467 8 286 635 15 644 397
Do s stmnach 3 0y 32 wore needdelieMtisucast fejto konsolidovane] actovnej zavierky 8
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Dongil Fubber Belt Slovakia, sr.o
fonsolidovany vykaz penaznych tokov
{vsell inoty sU uvedené v EUR pokial nie je uvedene inak)

Vykaz periaznych tokov

Rok konéiaci Rok kon¢iaci
31. decembra 31. decembra
Pozn. 2019 2018
Pefazné toky z prevadzkovej innosti
Vysledok hospodarenia z beznej éinnosti pred zdanenim 20 996 914 1 046 168
Odpisy dihodobého nehmotného a hmotného majetku 3179 252 2759282
Zmena stavu rezerv 15734 242 381
Zmena stavu opravnych poloZiek -94 693 -434 118
Zmena stavu poloziek éasového roziidenia nakladov a vynosov -485 778 3614
Uroky uétované do nakladov (+) 237 790 148 735
Vysledok z predaja dlhodobého majetku -53 469 128 567
Ostatné polozky nepenazného charakteru 49 468 81590
Prevadzkové peiiazné toky pred pohybmi pracovného
kapitalu 3845217 3976219
Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej Cinnosti -382 121 221483
Zmena stavu zavézkov z prevadzkovej ginnosti -1 624 621 -4 643 262
Zmena stavu zasob -598 216 -1 639 070
Vydavky na zaplatené uroky -237 790 -148 735
Vratka/(platba) dane z prijmov 129 834 -1 073 448
Cisté periazné toky z prevadzkovej Cinnosti 1132 304 -3 306 813
Pefazné toky z investi¢nej éinnosti
Vydavky na nakup dihodobého hmotného a nehmotného
majetku -5 014 198 -2 200 164
Prijmy z predaja dihodobého hmotného a nehmotného majetku 196 904 327 895
Cisté peniazné toky z investic¢nej éinnosti -4 817 294 -1 872 269
Pefazné toky z finanénej éinnosti
Prijmy z Gverov 4 748 867 7 607 836
Cisté penazné toky z finanénej &innosti 4 748 867 7 607 836
Cisty prirastok / (-) ubytok peiaznych prostriedkov a
pefiaznych ekvivalentov 1063 877 2428754
Pefhazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku
roka 8 6 103 741 3674987
Pefiazné prostriedky a pehazné ekvivalenty na konci roka 8 7 167 618 6103 741
Bosmdmhy ma stranach = a7 32 0 oria readdetitel g sncast weito konsolidovang] Geteyne zivierky 7
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Dongll Rubber Belt Slovakia, s.1.0
Poznamby ku konsolidovanym financnym vykazom za rak wonéiaci sa 31, decernbra 2018
tvéetky hodnoty st uvedeng v ELIR pokial ne je Uvedene inak)

1. Vseobecné informéacie

1.1. Opis spoloénosti

Dongil Rubber Belt Slovakia, s.r.o0. (dalej ako ,spolotnost™) je spolotnost s ruenim obmedzenym v Slovenskej republike,
ktora bola zaloZena 30. novembra 2004 a do obchodného registra bola zapisana 28. decembra 2004 (Obchodny register
Okresného sudu Trengin, oddiel s.r.o., viozka 16123/R).

3 ] ; .

ICO: 35 914 581

DIC: 2021936664

Spolognost bola zalozena a ma sidlo v Slovenskej republike, ulica Robotnicka 2198, 017 01 PovaZzska Bystrica.

Hlavny predmet &innosti spolo&nosti je vyroba gumovych tesneni, ktoré su urtené pre automobilovy priemysel.

Konsolidovana Gétovna zavierka spoloénosti k 31. decembru 2019 zahfia spolo&nost a jej dcérsku spolognost DRB RUS
LLC, Rusko (spolu dalej ako “Skupina”). Skupina sa priamo venuje vyrobe a predaju gumovych tesneni na motorové vozidla.

1.2. Struktura spoloénikov a ich podiel na zakladnom imani

K 31. decembru 2019

1
- Iny podiel na
Vyska podielu na zakladnom Podiel na ostatnych
' imani hlasovacich  polozkach VI
ﬁa Spoloénik, akcionar v eurach v % pravachv % akonaZlv %
EC DRB INTERNATIONAL Co., Ltd, 6 787 792 100 % 100 % -
Spolu 6 787 792 100 % 100 % -

] |
e .

Najvy$sou materskou spoloénostou Spolocnosti je DRB HOLDING Co.,Ltd. 28, Gongdandong-ro 55 Beon-gil, Geumjeong-
GuBusan 609-721, Korejska republika, ktord viastni 100% v spolotnosti DRB International Co., Ltd. so sidlom 28,
Gongdandong-ro 55 Beon-gil, Geumjeong-GuBusan 463 29, Kérejska republika.

S

1.3. Clenovia organov spolo¢nosti

$tatutarny organ

Konatel: Lee Dongjik

1.4. Ruéenie spoloénosti

T e

Spolognost nie je neobmedzenym rucitefom v Ziadnej inej spoloénosti.

“]' 1.5. Dévod a spbsob zostavenia konsolidovanej uétovnej zavierky

Tato tidtovna zavierka je konsolidovana tétovna zavierka za Dongil Rubber Belt Slovakia s.r.o. v zmysle zakona €. 431/2002

Z.z. 0 Gitovnictve v zneni neskorsich predpisov. Konsolidovana tctovna zAvierka bola zostavena za obdobie od 1. januara

2019 do 31. decembra 2019 podla Medzinarodnych Standardov finantného vykaznictva ,IFRS" (International Financial

Reporting Standards) tak, ako boli schvalené Eurépskou Gniou (,EU'), a taktieZ predstavuje slovensku Statutarnu

i konsolidovanti Giétovnu zavierku spolognosti.

3 Konsolidovana Uétovna zavierka je zostavena na véeobecné pouZitie. Informéacie v nej uvedené nie je mozné pouzit na
ucely akéhokolvek Specifického pouZivatefa ani na postdenie jednotlivych transakcii. Pouzivatelia konsolidovanej Uttovnej
zéavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tito konsolidovan( Uétovnl zavierku ako jediny zdroj informacif.

3 Konsolidovana tiétovna zavierka bude ulozena v zbierke listin Okresného stdu Trenéin, Piaristicka 27, 911 80 Trencin.

ey

Toto je prva konsolidovana Udtovna zavierka spolognosti zostavena podla IFRS tak, ako boli schvalené EU. Spolognost
zadala zostavovat' vykaznictvo podfa IFRS tak, ako boli schvalené EU, z dévodu poziadavky zakona €. 431/2002 Z. z.
o Utovnictve v zneni neskordich predpisov, podla ktorého ustanoveni materské Uétovné jednotky dosahujice hranicu
tykajuicu sa velkosti a spinenim dal§ich kriterii, st povinné zostavovat konsolidovana ugtovnu zavierku podla IFRS tak, ako
boli schvalené EU. Spolognost sa rozhodla neaplikovat vynimku povinnosti zostavenia konsolidovanej uétovnej zavierky.

S
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Dangil Rubher Belt Slovelda, .
Poznamky ku konsolidovanym financnym vykazom 22 rof kondlacl sa 31, decermbra 2019
(véetky hodnoty si uvedene v EUR pa i rie e uvedene inak)

Skupina postupovala pri prvej konsolidovanej u&tovnej zavierke podia IFRS 1 — Prva aplikécia IFRS. Datum prechodu
skupiny na IFRS tak, ako boli schvalené EUje 1. januar 2018, Datum prvej konsolidovanej uctovnej zavierky je 31. december
2019. Skupina zostavila poiatotnu stvahu k datumu prechodu tak, aby spifala poziadavky vSetkych IFRS (vratane
vietkych interpretacii IAS, SIC a IFRIC) platnych k datumu finangnych vykazov, tj. 31. decembru 2019. Pozri pozn. 1.7
o porovnani suvahy (vykazu o financnej situécii) k 1. januaru 2018 a 31. decembru 2018 a stvisiaceho vykazu suhrnnych
siskov a strat za rok 2018 podla slovenskych t€tovnych gtandardov a IFRS tak, ako boli schvalené EU.

Postupy Uétovania popisané v Pozn. 2 sa konzistentne aplikovali na sumy porovnatelnych Udajov a v potiatoénej sivahe

k 1. januaru 2018, t. j. k datumu prechodu na IFRS.

Riadna konsolidovana uctovna zavierka za obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019 bola zostavena za
predpokladu nepretrZitého trvania spolognosti. Po postideni véetkych potencionalnych vplyvom COVID-18 na obchodné
aktivity skupina vyhodnotila, Ze neexistuje siadny vplyv, ktory by materiainym sposobom ovplyvnil schopnost skupiny
nepretrzite vykonavat' svoju €innost v dohladnej budtcnosti. Skupina bude i nadalej pokradovat v monitorovani
potencidlineho dopadu COVID-18 a podnikne véetky kroky nevyhnutné na zmiernenie negativnych Géinkov na spoloénost,
zamestnancov a zakaznikov.

Ako je vykazané v poznamke 14. Trzby, podnikatelska aktivita je vyznamne zévisla na skupine HYUNDAI & KIA, ktora tvori
84% trzieb. Manazment skupiny si nie je v si¢asnosti vedomy Ziadneho ddvodu, pre ktory by skupina nemala nepretrzite

pokragovat' v ¢innosti. Preto konsolidovana tétovna zavierka za obdobie od 1. januéra 2019 do 31. decembra 2019 bola
zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania spolo¢nosti.

1.6. Konsolidovana uétovna zavierka materskej spolocnosti

Spolotnost sa zahffia do konsolidovanej Ugtovnej zavierky spolotnosti DRB HOLDING CO., LTD, Gongdandong-ro, 55

' Beon-gil, Geumjeong-go Busan, Kérejska republika. Tuto konsolidovanu Gétovnu zavierku je mozné dostat priamo v sidle

uvedenej spolo¢nosti.

1.7. Udaje za minulé G&tovné obdobia, odstihlasenie individualnej iétovnej zavierky pripravenej
v stlade so slovenskymi postupmi s IFRS konsolidovanou uétovnou zavierkou.

Ako porovnatelné Gdaje za predchadzajuce uétovné obdobie st pre polozky majetku, zavazkov a vlastného imania
uvadzané tdaje podla stavu k 31. decembru 2018 ak 1. januaru 2018. Pre polozky nakladov a vynosov st porovnateiné
udaje za predchadzajtice Ugtovné obdobig, t,j. rok konéiaci 31. decembra 2018.

Porovnanie &istého zisku za rok kongiaci sa 31. decembra 2018:

Rok konéiaci sa
31. decembra 2018
(neauditované)

Cisty zisk podta individualnej udtovnej zavierky pripravenej v stllade so slovenskymi ugtovnymi postupmi

platnymi pre spolo¢nost 532 033
Cisty zisk deérskych spolotnosti vstupujicich do konsolidacie -
Cisty zisk podi'a konsolidovanej tittovne] zavierky pripravenej

v stilade s IFRS tak, ako boli schvalené EU 532 033

Porovnanie vlastného imania k 1. januéru 2018 a k 31. decembru 2018 je takéto:

31. december 2018 1. janudr 2018
(neauditované) (neauditované)
Vlastné imanie podra individualnej uétovnej zavierky pripravenej v sulade
so slovenskymi G&tovnymi postupmi platnymi pre spolo&nost’ 15 099 153 14 567 120
Konsolida&na tprava - -
Viastné imanie podra konsolidovanej Giétovnej z4vierky pripravenej
v stilade s IFRS tak, ako boli schvalené EU 15 099 153 14 567 120
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Porovnanie pefiaznych tokov za rok konciaci sa 31. decembra 2018:

Gisté pefiazné toky z Cisté pefiazné toky z Cisté pefiazné toky z
prevadzkovej ¢innosti investiénej éinnosti za finanénej éinnosti za
za rok konciaci sa rok konciaci sa rok kongiaci sa 31.
31. decembra 2018 31. decembra 2018 decembra 2018
Pefiazné toky podla individudinej Ggtovnej
zavierky pripravenej v stlade so
slovenskymi uétovnymi postupmi platnymi
pre spolo¢nost (3 306 813) (1872 269) (2 032 449)
Pefiazné toky z konsolidacie dcérskych
spolo¢nosti -
Pefazné toky podl'a konsolidovanej
uétovnej zavierky pripravenej v sulade
s IFRS tak, ako boli schvalené EU (3 306 813) (1872 269) (1 895 069)

1.8. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva
Uplatnenie novych dodatkov k existujucim Standardom platnych pre beZné lictovné obdobie

Nasledujice nové $tandardy, dodatky k existujicim $tandardom a interpretacia, ktoré vydala Rada pre medzinarodné
uétovné Standardy (IASB), su platné pre bezné Gctovne obdobie:

s Dodatky k IFRS 9 ,Finanéné nastroje”, 1AS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie a oceiiovanie”, IFRS 7
,Finanéné nastroje: zverejiiovanie, IFRS 4 ,Poistné zmluvy“ a IFRS 16 ,Lizingy" — Reforma referenénych
Grokovych sadzieb — 2. faza, prijaté EU dha 13. janudra 2021 (s G&innostou pre uétovné obdobia zalinajuce sa
1. januara 2021 alebo neskor),

e Dodatky k IFRS 16 , Lizingy“ — Urava od najomného suvisiaca s pandémiou Covid-19 po 30. juni 2021 — prijaté EU
diia 30. augusta 2021 (s uginnostou od 1. aprila 2021 pre (&tovné obdobia zatinajuce sa najneskor 1. januara 2021
alebo neskdr),

« Dodatky k IFRS 4 ,Poistné zmluvy“ — PrediZenie do¢asnej vynimky z uplatnenia IFRS 9 — prijaté EU dha 16.
decembra 2020 (datum skongenia platnosti docasnej vynimky z uplatnenia IFRS 9 bol predizeny z 1. januara 2021 na
udtovné obdobia za&inajice sa 1. januara 2023 alebo neskor).

Uplatnenie tychto novych standardov, dodatkov k existujucim $tandardom a interpretacie nemalo za nasledok Ziadne
vyznamné zmeny v (¢tovnej zavierke spolo¢nosti.

Standardy a dodatky k existujucim $tandardom vydané IASB a prijaté EU, ktoré v$ak zatial’ nenadobudli u¢innost’

K datumu schvalenia tejto U&tovnej zavierky Rada pre medzinarodné u&tovné Standardy (IASB) vydala a EU prijala
nasleduijtici novy $tandard, dodatky k existujucemu standardu a interpretaciu, ktoré zatial nenadobudli acinnost:

s Dodatky k IAS 16 ,,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia“ — Vynosy pred planovanym pouZitim — prijaté EU dna
28. jina 2021 (s U¢innostou pre Uctovné obdobia za&inajlice sa 1. januara 2022 alebo neskor), .

« Dodatky k IAS 37 ,Rezervy, podmienené zavazky a podmienené aktiva“ — Nevyhodné zmiuvy — Naklady na
splnenie zmluvy — prijaté EU diia 28. juna 2021 (s Uginnostou pre Uétovné obdobia zatinajlce sa 1. januara 2022 alebo
neskor), '

o Dodatky k IFRS 3 ,Podnikové kombinacie® — Odkaz na Koncepény ramec s dodatkami k IFRS 3 — prijaté EU dna
28. juna 2021 (s uginnostou pre Gttovné obdobia zaginajuce sa 1. januara 2022 alebo neskor),

e IFRS 17 ,Poistné zmluvy* vratane dodatkov k IFRS 17 — prijaté EU dia 19. novembra 2021 (s udinnostou pre Uctovné
obdobia za&inajtice sa 1. janudra 2023 alebo neskar),

« Dodatky k réznym $tandardom z d6vodu ,, Roénych zlepeni Standardov IFRS (cyklus 2018 — 2020)" vyplyvajice
z roéného projektu zlepsenia IFRS (IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 a IAS 41), ktorych cielom je predovéetkym odstranit
nezrovnalosti a vysvetlit znenie — prijaté EU dna 28. juna 2021 (dodatky k IFRS 1, IFRS 9 a IAS 41 su ucinne pre
étovné obdobia zatinajuce sa 1. januara 2022 alebo neskor. Dodatky k IFRS 16 sa tykaju len ilustracneho prikladu,
takze datum uginnosti sa neuvadza.).

Skupina sa rozhodla, Ze nebude tieto nové Standardy, dodatky k existujicim dtandardom a novU interpretaciu uplatiovat
pred datumom ich Gginnosti.
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Skupina otakava, Ze prijatie ostatnych novych $tandardov, dodatkov k existujiicim tandardom a novych interpretacii
nebude mat' vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku spolo€nosti v obdobi prvého uplatnenia.

Nové $tandardy a dodatky k existujiicim $tandardom vydané IASB, ktoré EU zatial’ neprijala

V sUgasnosti sa Standardy IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodli$uju od predpisov prijatych Radou pre
medzinarodné G&tovné $tandardy (IASB) okrem nasleduijlicich novych $tandardov a dodatkov k existujicim Standardom,
ktoré neboli schvalené na pouzitie v EU k datumu zostavenia uétovnej zavierky (uvedené datumy Uginnosti sa vztahuju na
IFRS tak, ako ich vydala IASB):

o IFRS 14 ,,Uéty ¢asového rozlisenia pri regulacii“ (s Gginnostou pre Gttovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2016
alebo neskér) — Eurépska komisia sa rozhodla, Ze nezatne proces schvalovania tohto predbezného &tandardu a pocka
na jeho koneéné znenie,

e Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia uétovnej zavierky* — Klasifikacia zavézkov ako kratkodobé alebo dlhodobé (s
uginnostou pre Uétovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2023 alebo neskér),

o Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia Gétovnej zavierky“ — Zverejfiovanie Uctovnych politik (s G€innostou pre uctovné
obdobia zaéinajlice sa 1. januara 2023 alebo neskér),

« Dodatky k IAS 8 ,U&tovné politiky, zmeny v uétovnych odhadoch a chyby* — Definicia Uétovnych odhadov (s
Gcinnostou pre uctovné obdobia zacinajice sa 1. januara 2023 alebo neskdr),

o Dodatky k IAS 12 ,,Dane z prijmov“ —~ OdloZena dan tykajuca sa pohladavok a zavézkov vyplyvajtcich z jednej
transakcie (s Uginnostou pre Uétovné obdobia zadinajlce sa 1. januara 2023 alebo neskér),

o Dodatky kIFRS 10 ,Konsolidovana u&tovna zavierka“ alAS 28 ,Investicie do pridruzenych spoloénosti
a spoloénych podnikov® — Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho pridruzenou spolo¢nostou alebo
spoloénym podnikom a dalsie dodatky (datum G&innosti bol odloZeny na neurcito, kym nebude ukonéeny projekt
skimania metédy viastného imania).

e IFRS 17 ,,Poistné zmluvy* a dodatky k IFRS 17 (s U¢innostou pre U¢tovné obdobia zaginajuce sa 1. januara 2023
alebo neskor),

Skupina otakava, Ze prijatie tychto novych $tandardov, dodatkov k existujicim $tandardom a novych interpretacii nebude
mat' vyznamny vplyv na Uétovnu zavierku spolo¢nosti v obdobi prvého uplatnenia.

Ugtovanie o zabezpe&ovacich nastrojoch v stvislosti s portfdliom finanénych aktiv a zavazkov, ktorého zasady EU zatial
neprijala, zostava nadalej neupravené.

Na zakiade odhadov spoloénosti by uplatnenie G&tovania o zabezpetovacich nastrojoch v slvislosti s portfoliom finanénych
aktiv alebo zavizkov podla IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie a oceriovanie” nemalo vyznamny .vplyv na G¢tovnu
zavierku, ak by sa uplatnilo k datumu zostavenia uctovnej zavierky.

e IFRS 14 ,,Uéty éasového rozlisenia pri regulacii“, vydany IASB diia 30. januara 2014. Tento §tandard ma umoznit’
Gétovnym jednotkam, ktoré uplatfiujd IFRS po prvykrat a ktoré v stigasnosti vykazuju udty ¢asového rozlienia pri
regul4cii v stlade s ich predchadzajlcimi Uétovnymi tandardmi, aby v tom pokragovali aj po prechode na IFRS.

o IFRS 17 ,Poistné zmluvy“ vydany IASB dnha 18. maja 2017. Novy $tandard vyzaduje, aby sa poistné zavazky
ocefovali v stiéasnej hodnote pinenia, a poskytuje jednotnejsi pristup k ocefiovaniu a vykazovaniu véetkych poistnych
zmldv. Tieto poZiadavky su uréené na to, aby sa dosiahlo konzistentné Gétovanie poistnych zmliv na zaklade principov.
IFRS 17 nahradza IFRS 4 ,Poistné zmluvy" a slvisiace interpretacie v pripade jeho uplatnenia. Dodatky k IFRS 17
,Poistné zmluvy", vydané IASB diia 25. juna 2020 odkladaju datum prvého uplatnenia IFRS 17 o dva roky na U¢tovne
obdobia zaginajlice sa 1. januara 2023 alebo neskér. Okrem toho prind$aju zjednoduSenia a vysvetlenia niektorych
poziadaviek tohto §tandardu a poskytuju dodatogné Ulavy pri uplatfovani IFRS 17 po prvykrat.

¢ Dodatky k IFRS 3 ,,Podnikové kombinacie* — Odkaz na Koncep&ny ramec s dodatkami k IFRS 3, vydané IASB dha
14. méaja 2020. Dodatky: a) aktualizuju IFRS 3 tak, Ze sa namiesto Ramca z roku 1989 odvolava na Koncepny ramec
z roku 2018; b) dopifaja IFRS 3 o poziadavku, aby pre transakcie a iné udalosti v rozsahu pésobnosti IAS 37 alebo
IFRIC 21 nadobudatel uplathoval IAS 37 alebo IFRIC 21 (namiesto Koncepéného ramca) na identifikovanie zavazkov,
ktoré prevzal pri podnikovej kombinacii; a c) dopliaju IFRS 3 o jednoznaéné stanovisko, Ze nadobtidatel nevykazuje
podmienené aktiva nadobudnuté pri podnikovej kombinacii.
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Dodatky k IFRS 4 ,,Poistné zmluvy*“ — Predizenie dotasnej vynimky z uplatnenia IFRS 9, vydané IASB diia 25. juna
2020. Dodatky menia pevny datum skondenia platnosti doCasnej vynimky z uplatnenia IFRS 9 ,Finanéné nastroje’
uvedenej v IFRS 4 ,Poistné zmluvy" tak, Ze U&tovné jednotky budl povinné uplatnit’ IFRS 9 za Ggtovné obdobia
zatinajuce sa 1. janudra 2023 alebo neskor.

Dodatky k IFRS 9 ,Finanéné nastroje”, IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie a ocerovanie”, IFRS 7
,Finanéné nastroje: zverejiiovanie”, IFRS 4 ,Poistné zmluvy” a IFRS 16 ,Lizingy* — Reforma referenénych
rokovych sadzieb — 2. faza, vydané IASB diia 27. augusta 2020.

Zmeny sa tykaju tpravy finanénych aktiv, finanénych zévézkov a lizingovych zavazkov, Specifickych poziadaviek na

tétovanie o zabezpedovacich nastrojoch a poZiadaviek na zverejfiovanie pri uplatiiovani IFRS 7 a sU spojené

s dodatkami, ktoré sa tykaju Uprav a uétovania o zabezpecovacich nastrojoch.

a) Uprava finanénych aktiv, finanénych zavazkov a lizingovych zavazkov — IASB zaviedla praktick(i pomécku
pre Upravy, ktoré vyZzaduje reforma (Upravy potrebné ako priamy ddsledok reformy sadzieb IBOR a uskutoénené
na ekonomicky zodpovedajlicom zéklade). Tieto Upravy sa Uctuju aktualizovanim efektivnej urokovej sadzby.
Vsetky ostatné Gpravy sa Gétuju podla suasnych poziadaviek IFRS. Podobna prakticka pomdcka sa navrhuje gj
pre G¢tovanie na strane najomcu podla IFRS 16.

b) Poziadavky na ué&tovanie ozabezpeCovacich nastrojoch - na zaklade dodatkov sa Uétovanie
o zabezpedovacich nastrojoch neprerusuje len z dévodu reformy sadzieb IBOR. Zabezpelovacie vztahy (a
sivisiaca dokumentacia) sa musia upravit tak, aby zohladiovali Upravy zabezpetovane] poloZky,
zabezpetovacieho nastroja a zabezpetovaného rizika. Upravené zabezpeCovacie vztahy by mali splhat’ vietky
kvalifikadné kritéria na Uétovanie o zabezpe&ovacich nastrojoch vratane poZiadaviek na efektivnost.

c) 2verejnenia — s cielom umoznit pouzZivatelom pochopit povahu a rozsah rizik vyplyvajlcich z reformy sadzieb
IBOR, ktorym je Uctovna jednotka vystavend, a sposob, akym uétovna jednotka tieto rizika riadi, ako aj stav
prechodu Uétovnej jednotky zo sadzieb IBOR na alternativne referenéné sadzby a spbsob, akym Gctovna jednotka
tento prechod riadi, dodatky vyZzadujt, aby GStovna jednotka zverejnila tieto informéacie:

—  spbsob, akym sa riadi prechod z referenénych Urokovych sadzieb na alternativne referenéné sadzby, stav prac
k datumu zostavenia Uctovnej zavierky a rizika vyplyvajlce z prechodu,

—  kvantitativne informacie o nederivatovom finanénom majetku, nederivatovych finanénych zavézkoch a
derivatoch, ktoré nadalej vychadzaju z referenénych Urokovych sadzieb, ktoré st predmetom reformy, v
gleneni podla vyznamnej referen¢nej Urokovej sadzby.

— Ak sa v désledku reformy sadzieb IBOR meni stratégia riadenia rizik u¢tovnej jednotky, opis tychto zmien a
informacie o tom, ako uttovna jednotka riadi tieto rizika.

d) IASB zaroven upravila IFRS 4 tak, aby poistovatelia uplatiujici dog¢asny vynimku z IFRS 9 museli uplatfiovat
dodatky pri vykazovani Gprav, ktoré priamo vyzaduje reforma sadzieb IBOR.

Dodatky k IFRS 10 ,Konsolidovana Gétovna zavierka“ alAS 28 sInvesticie do pridruzenych spolo€nosti
a spoloénych podnikov* — Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho pridruzenou spolognostou alebo
spoloénym podnikom, vydané IASB dria 11. septembra 2014. Dodatky riesia rozpor medzi poziadavkami IAS 28 a IFRS
10 a vysvetlujl, Ze pri transakcii zahffajucej pridruzent spoloénost alebo spolocny podnik zavisi rozsah vykazania
zisku alebo straty od toho, & predany alebo vloZzeny majetok predstavuje podnik.

Dodatky k IFRS 16 ,,Lizingy“ — Ulava od najomného suvisiaca s pandémiou Covid-19, vydané |IASB dha 28. maja
2020. Dodatky oslobodzujii najomcov od povinnosti posudzovat' individualne lizingové zmluvy s ciefom urcit, & Ulava
od najomného, ktora bola poskytnuta ako priamy désledok pandémie Covid-19, predstavuje zmeny lizingu, a umozhujd
najomcom Utovat o takejto Ulave od ndjomného, ako keby nepredstavovala zmenu lizingu. Uvedené sa vztahuje na
dalavu od najomného shvisiacu s pandémiou Covid-19, ktora zniZuje lizingové splatky so splatnostou 30. jina 2021
alebo skoér.

Dodatky k IFRS 16 , Lizingy* — Ulavy od ndjomného suvisiace s pandémiou Covid-19 po 30. juni 2021, vydané IASB
dia 31. marca 2021. Dodatky prediZuju obdobie uplatiiovania praktickej pomocky uvedenej v IFRS 16 o jeden rok.
Ulava bola predizena o jeden rok s ciefom obsiahnut Glavy od ndjomného, ktoré znizuju len lizingové splatky so
splatnostou 30. jina 2022 alebo skér.

Dodatky k IFRS 17 ,,Poistné zmluvy* — Prvé uplatnenie IFRS 17 a IFRS 9 - Porovnavacie informacie, vydané |ASB
dia 9. decembra 2021. Ide o dodatky s izkym rozsahom pdsobnosti zamerané na prechodné poZiadavky podia IFRS
17 pre Gétovné jednotky, ktoré zaroven po prvykrat uplatiuju IFRS 17 a IFRS 9.

Dodatky k IAS 1 ,,Prezentacia u&tovnej zavierky* - Klasifikacia zavazkov ako kratkodobé alebo dlhodobé, vydané
IASB dia 23. januara 2020. Dodatky poskytujii vieobecnejsi pristup ku kiasifikacii zavazkov podla IAS 1 na zéklade
zmluvnych dohovorov platnych k datumu zostavenia uctovnej zavierky. Dodatky k IAS 1, ktoré vydala IASB diia 15. jula
2020, odkladaji datum Gdinnosti o jeden rok na Gétovné obdobia zacinajuce sa 1. januara 2023 alebo neskor.

Dodatky k IAS 1 ,,Prezentacia étovnej zavierky* — Zverejfiovanie Gétovnych politik, vydané IASB dna 12. februara
2021. Dodatky vyzaduju, aby Ggtovné jednotky zverejiiovali svoje podstatné ctovne politiky, a nie svoje vyznamne
uctovné politiky, a poskytuji usmernenie a priklady, ktoré pomdZzu zostavovatefom Uétovnej zavierky pri rozhodovani,
ktoré ustovné politiky zverejnit' v uétovnej zavierke.
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Dodatky kIAS 8 ,,Uétovné politiky, zmeny v iétovnych odhadoch a chyby* — Definicia U¢tovnych odhadov, vydané
IASB diia 12. februara 2021. Dodatky sa zameriavaji na (étovné odhady a poskytuji usmernenie, ako rozliSovat medzi
Gctovnymi politikami a actovnymi odhadmi.

Dodatky k IAS 12 ,Dane z prijmov" — OdloZena daf tykajuca sa pohladdvok a zavézkov vyplyvajucich z jednej
transakcie, vydané IASB dha 6. maja 2021. Podla dodatkov sa oslobodenie od prvotného vykazania nevztahuje na
transakcie, v ktorych pri prvotnom vykazani vznikaju odpotitatelné aj zdanitelné dofasné rozdiely, ktoré maju za
nasledok vykazanie rovnakych odloZzenych dariovych pohladavok a zavézkov.

Dodatky k IAS 16 ,,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia“ — Vynosy pred planovanym pouzitim, vydané IASB dna
14. maja 2020. Dodatky zakazuju odpotitat’ z obstaravacej ceny polozky, ktora je klasifikované ako dlhodoby hmotny
majetok, akékolvek vynosy z predaja poloZiek vyrobenych v ase, ked sa dany majetok uvadza na miesto a do stavu
potrebneho na to, aby bol prevadzkyschopny spdsobom, ktory uréi vedenie. Namiesto toho G¢tovna jednotka vykaZUJe
vynosy z predaja takychto poloziek a naklady na vyrobu tychto poloziek vo vykaze ziskov a strat.

Dodatky k IAS 37 ,Rezervy, podmienené zavizky a podmienené aktiva“ — Nevyhodné zmluvy — Naklady na
splnenie zmluvy, vydané IASB dida 14. méja 2020. Dodatky upresfiuju, Ze ,naklady na spinenie’ zmluvy zahffiajl
,naklady, ktoré priamo stvisia so zmluvou”. Naklady, ktoré priamo suvisia so zmluvou, predstavuju prirastkove naklady
na spinenie danej zmluvy, alebo alokéciu ostatnych nakladov, ktoré priamo suvisia so spinenim zmidv.

Dodatky k ré6znym standardom z dévodu ,Roénych zlepSeni $tandardov IFRS (cyklus 2018 — 2020)",vydané
IASB dia 14. méaja 2020. Ide o dodatky k rdznym standardom vyplyvajlice z roéného projektu zvySovania kvality IFRS
(IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 a IAS 41), ktorych cielom je predovietkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie. Dodatky:
a) vysvetlujl, Ze dcérska spoloénost, ktora uplatiiuje odsek D16 a) IFRS 1, mdZe ocefiovat kumulativne rozdiely z
prepodtu pouzitim sim vykazanych jej materskou spolognostou na zaklade datumu prechodu materskej spolocnosti na
IFRS (IFRS 1) b) vysvetluju, ktoré poplatky Uétovné jednotka zahtia, ked uplatiuje test ,10 %" uvedeny v odseku
B3.3.6 IFRS 9 pri posudzovani, ¢i ukoncit' vykazovanie finanéného zavézku. Uttovna jednotka zahffia len poplatky
zaplatené alebo prijaté medzi Uttovnou jednotkou (diznikom) a veritelom, vratane poplatkov zaplatenych alebo prijatych
udtovnou jednotkou alebo veritelom v mene druhej strany (IFRS 9); c) odstrafiuju z prikladu znazornenie nahrady
nakladov na zhodnotenie predmetu lizingu zo strany prenajimatefa, aby sa vyriedili pripadné nejasnosti ohfadom
posudzovania lizingovych stimulov, ktoré by mohli nastat v désledku spdsobu, akym boli lizingové stimuly znazornené
v tomto priklade (llustradny priklad 13, ktory je prilohou IFRS 16); a d) vypustaji poZiadavku v odseku 22 1AS 41,
aby Ggtovné jednotky nezahrnuli pefiazné toky zo zdanenia pri ocefiovanf biologického majetku realnou hodnotou na
zaklade metddy sucasnej hodnoty (IAS 41).
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a. Vyhlasenie o sulade

| Konsolidovana Gttovna zavierka bola vypracovana v stlade s Medzinarodnymi tandardmi finanéného vykaznictva (,IFRS")
’ v zneni prijatom Eurépskou tniou (,EU") a za predpokladu nepretrzitého fungovania spoloénosti. IFRS prijaté EU sa neligia

od IFRS vydanych Radou pre medzinarodné Ggtovné Standardy (International Accounting Standards Board, ,IASB") okrem
. uréitych $tandardov a interpretacii, ktoré EU neschvalila, ako sa uvadza v predchadzajiucom texte.

Konsolidovana uétovna zavierka bola zostavena na baze historickych cien, s vynimkou niektorych finanénych nastrojov a

podnikovych kombinacii podl'a IFRS 3 ,Podnikove kombinacie", Informécie o pouZitych zakladnych Gétovnych postupoch

sa uvadzaju v d'alom texte. Prilozena konsolidovana uctovna zévierka zohl'adiuje niektoré Upravy a reklasifikacie, ktoré

| neboli zat&tované v Gétovnych zadznamoch spoloénosti skupiny, s ciel'om transformovat finanéné vykazy vypracované v

J sulade s Uétovnymi postupmi platnymi v Slovenskej republike a inymi G&tovnymi postupmi na finanéné vykazy vypracované
v sulade s IFRS tak, ako boli schvalené EU.

) Mena vykazovania skupiny, ktora je zaroved aj funkénou menou, je euro. Udaje v konsolidovanej Uctovnej zavierke su
) uvedené v eurach, pokial' nie je uvedené inak. Stivahové Ucty konsolidovanej dcéry sa prepotitavaju kurzom platnym ku
dnu udtovnej zavierky, naklady a vynosy sa prepotitavaju priemernym roCnym kurzom.
} Konsolidovana U&tovna zavierka bola zostavena prvykrét za rok 2019.
Uttovné zasady boli skupinou konzistentne aplikované.
1 Zostavenie Gétovnej zavierky v stlade s IFRS vyZaduje pouZit' urgité Uctovneé odhady. Takisto vyZzaduje od vedenia
uplatiiovat pri zavadzani Uétovnych zasad vlastny Gsudok. Oblasti, v ktorych je uplatneny vysoky stupef Gsudku, komplexne
oblasti a oblasti, v ktorych predpokiady a odhady su pre konsolidované financné vykazy vyznamné st popisané v bode ,u"
1 nizie.
| Konsolidovana Uétovna zavierka bola vypracovana za predpokladu, Ze skupina bude pokracovat v ¢innosti ako zdravo
fungujuca skupina.
'l_
1 b. Dilhodoby hmotny majetok a nehmotny majetok
Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouzivany pri vyrobe a dodavke tovaru alebo sluzieb alebo na
administrativne Ugely sa vykazuje v sivahe v obstaravacej cene znizenej o nasledné opravky a celkové opravné polozky z
| ddvodu trvalého znizenia hodnoty majetku. Obstaravacia cena zahfiia naklady na zmluvné prace, priamy material, mzdy,
‘ rezijné naklady a kapitalizované troky na prijaté tivery a pbziky priamo pripadajlce na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu
prislusného majetku. Pozemky su ocenené dradnym odhadom alebo obstaravacou cenou znizenou o pripadnu opravnu
polozku.
Dihodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje podi'a predpokladanej doby Zivotnosti. Predpokladané doby Zivotnosti
budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podl'a jednotlivych kategérii su:
Doba Zivotnosti v rokoch
Budovy, haly a stavby, drobné stavby 12 -40
Stroje a zariadenia : : 5-8
] Motorové vozidlé a ostatny hmotny majetok 5
Softver 5
Majetok z operativneho lizingu sa odpisuje potas predpokladanej doby Zivotnosti alebo potas trvania prenajmu, ak je toto
] obdobie kratsie, rovnakou metédou ako vlastny majetok.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vyCisl'uje ako rozdiel medzi vynosom z predaja a zostatkovou
hodnotou majetku a Gétuje sa do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poloZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania a nahradzuju vyznamné
asti pripadne predstavuji vyznamné opravy, zvySuju ich uétovnt hodnotu iba v pripade, ze spolotnost méze otakavat
budtice ekonomické prinosy nad ramec ich povodnej vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa étuju ako opravy a udrzba do
1 nakladov obdobia, s ktorym vecne a €asovo suvisia.
4 V sulade s poziadavkami IAS 36 ,Znizenie hodnoty majetku” sa ku diu zostavenia konsolidovanej Gctovnej zavierky
' vykonéava postidenie, &i existuju faktory, ktoré by naznacovali, ze realizovatel'na hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni
a nehmotného majetku je nizsia ako ich uétovna hodnota, V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne realizovatel'na
hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako &ista predajna hodnota alebo stiasna hodnota budicich penaznych tokov,
o vzdy ta, ktora je vy3sia. Akakolvek odhadnuta opravna polozka na zniZenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa
uctuje v pinej Vyske vo vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom znizenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouzité pri
vypocte sucasnej hodnoty budticich pefaznych tokov vychédzaju z pozicie spolognosti, ako aj z ekonomického prostredia
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Slovenske] republiky ku driu zostavenia uctovnej zavierky. V pripade, ze sa spoloénost rozhodne akykolvek investicny
projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné znizenie hodnoty a podl'a potreby zauctuje
adekvatnu opravnu polozku.

c. Finanény lizing — skupina ako najomca

Skupina posudzuje, & zmluva je alebo obsahuje najomnd zmluvu, na zaéiatku zmluvy. Skupina Gétuje majetok s pravom na
uzivanie a zodpovedajuci zavazok z najmu vo vztahu ku véetkym najomnym dohodam, v ktorych je najomcom, s vynimkou
kratkodobych najmov (definovanych ako najmy s dobou najmu 12 mesiacov alebo menej) a najmov nizkej hodnoty aktiva.
Pri tychto najmoch skupina vykazuje najomné splatky ako prevadzkovy naklad na rovnomernom zaklade poéas trvania
prendjmu.

Majetok obstarany v ramci takejto zmluvy sa Gétuje do aktiv vo vyske jeho realnej hodnoty ku dfiu obstarania. Suvisiaci
zavazok z lizingu sa prvotne ocefuje sugasnou hodnotou lizingovych splatok splatnych pogas doby trvania lizingu a je
diskontovany sadzbou v ramci lizingu (implicitna Urokova miera lizingu), ak ju mozno jednoducho urgit. Ak sa tato sadzba
neda jednoducho urgit, ndjomca pouzije svoju Urokovl sadzbu pdzitky. Stvisiaci zavazok voci prenajimatelovi je v sivahe
vykazany ako zavazok z lizingu. Finanéné naklady, ktoré predstavujl rozdiel medzi celkovym zavazkom z lizingu a realnou

hodnotou obstaraného majetku, sa Ugtujl vo vykaze ziskov a strat po¢as doby trvania lizingu (IFRS 16).
d. Financ¢ne nastroje

Finan&ny majetok a finanéné zavazky vykazuje spolo¢nost vo svojej stivahe vtedy, ked sa na fiu ako na zmluvnu stranu
vztahuju ustanovenia tykajlce sa daného finanéného nastroja.

e. Finanény majetok
Skupina neeviduje investicie do cennych papierov.

Pohl'adavky z obchodného styku, lvery a iné pohl'adavky s fixnymi alebo variabiinymi platbami sa klasifikuju ako ,lvery a
pohl'adavky". Pohl'adavky z obchodného styku sa ocefiuju prvotne v realnou hodnotu a nasledne amortizovanymi nakiadmi
po zohl'adneni opravnej polozky k pochybnym a nedobytnym pohl'adavkam.

Znizenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v realnej hodnote zuctovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje z hl'adiska
existencie naznakov znizenia hodnoty vzdy k datumu stvahy.

Pri finanénom majetku vykazanom v amortizovanych nakladoch vyska znehodnotenia predstavuje rozdiel medzi tétovnou
hodnotou majetku a su€asnou hodnotou predpokladanych budtcich pefiaznych tokov diskontovanych efektivnou trokovou
mierou.

Pri pohl'adavkach z obchodného styku sa polozky, ktorych individuaine postdenie nepreukazalo znehodnotenie, nasledne
posudzuju skupinovo. Objektivny dokaz znizenej hodnoty portfélia pohl'adavok zahffia sklsenosti spolo¢nosti s inkasom
platieb v minulosti a pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. Ugtovna hodnota pohl'adavok sa znizuje pomocou
opravnych poloZiek. Zmeny v Gétovnej hodnote opravnych poloziek sa vykazujl vo vykaze ziskov a strat. Dalsie podrobnosti
s uvedené v pozn. 5.

f. Zavidzky z obchodného styku a ostatné zavazky
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky sa prvotne ocenuju realnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi
pomocou metddy efektivnej trokovej miery.

g. Bankové uvery

Bankové Uvery sa prvotne ocefiuju realnou hodnotou a naslednej amortizovanymi nakladmi. Rozdiel medzi hodnotou,
v ktorej sa uvery splatia a amortizovanymi nakladmi, sa vykazuje vo vykaze ziskov a strat rovnomerne poc€as doby trvania
Uverového vztahu. .

Uvery sa klasifikuju ako kratkodobé zavazky, pokial skupina nema bezpodmiene&né pravo na vyrovnanie zavézku najmene;
12 mesiacov po obdobi vykazovania.

h. Vyskum a vyvoj

Skupina neeviduje ziadne naklady na vyskum a vyvoj, ktoré by sa podla kritérii IAS 38 kapitalizovali.

i. Peniaze a penazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuju hotovost, peniaze na bankovych Uctoch a cenné papiere s dobou splatnosti do
troch mesiacov odo dfia vstavenia, ku ktorym sa viaze zanedbatelné riziko zmeny hodnoty.
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j- Zasobhy

Zasoby sa vykazujl v obstaravacej cene alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktora je niz&ia. Obstaravacia cena
zahrfha naklady na priamy material, ostatné priame naklady a suvisiace rezijné naklady. Obstaravacia cena sa vygisluje
pouzitim metody vaZeného priemeru. Cista realizovatelna hodnota predstavuje adhadovant predajnt cenu pri beznych
podmienkach obchodovania, po odpocitani odhadovanych nakladov na dokonéenie a nakladov, ktoré sa vynalozZia na
marketing, predaj a distriblciu.

Standardné naklady pouzivané na ocenenie hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa pravidelne roéne aktualizujti na
zaklade skutoénych vyrobnych ndakladov, pricom rozdiel medzi nasledujicim precenenim hotovych vyrobkov
a nedokonéenej vyroby sa Gétuje do vykazu ziskov a strat.

k. Casové rozlisenie

Spolo¢nost’ odhaduje naklady a zavazky, kioré neboli fakturované ku driu stivahy. Tieto naklady a zavazky sa &asovo
rozliduju v u€tovnych zaznamoch a vykazuju vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym slvisia.

l.  Rezervy

Rezervy sa Gctuja v pripade, ak ma spolo¢nost zakonnu alebo konétruktivnu povinnost' vyplyvajlicu z minulej udalosti, je
pravdepodobné, Zze splnenie danej povinnosti spdsobi Ubytok aktiv a vy$ku tohto Ubytku mozno spofahlivo odhadnut.

Vy8ka vykazanych rezerv sa uréuje na zaklade najlepsieho odhadu sumy potrebnej na Ghradu su¢asného zavézku na konci
Udtovného obdobia po zohladneni rizik a neistét spojenych s danym zavizkom. Ak sa rezervy uréuji pomocou odhadu
peitaZznych tokov potrebnych na uhradu suc¢asného zavazku, uétovna hodnota rezerv sa rovna sigasnej hodnote tychto
penaznych tokov (ak je efekt Casovej hodnoty pefiazi vyznamny).

Ak sa predpoklada, ze Cast alebo v8etky ekonomické Uzitky potrebné na vyrovnanie rezerv sa ziskaju od tretej strany,
pohladavka sa vykaze na strane aktiv, ak je v podstate isté, Ze skupina ziska od$kodnenie a Ze vysku takejto pohladavky
mozno spolahlivo uréit’.

m. Uétovanie vynosov

Vynosy sa ocefiuju na zaklade protihodnoty, na ktor( skupina otakava, Ze bude mat' narok v zmluve so zakaznikom, a
nezahffa sumy v mene tretich stran. Skupina vykazuje vynosy, ked prevedie kontrolu nad produktom alebo siuzbou na

zakaznika.
Vykazanie vynosov nastane, ked su spinené jednotlivé povinnosti na pinenie (bud v priebehu &asu, alebo v uréitom case)
Spolo&nost uplatfiuje princip Sasového rozli§enia pri tiétovani vynosov.

Predajna cena je fixna. Od vynosov sa odpotitaju predpokladané vratky od odberatelov, rabaty a ostatné podobné zlavy.
V zmysle IFRS 15 Skupina rozliuje iba jeden segment vynosov: predaj vyrobkov z gumy priamemu zakaznikovi.

n. Socialne zabezpecenie a zamestnanecké pozZitky

Spolo¢nost odvadza prispevky na zakonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpetenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych poéas roka. Na tychto prispevkoch sa podielaju aj
zamestnanci. Naklady na socialne zabezpetenie sa uttuju do vykazu ziskov a strat v rovnakom obdobi ako prislugné
mzdové naklady. Spolo€nost nema zavazok odvadzat' z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zakonom
stanoveny ramec.

Spolocnost okrem toho prispieva svojim zamestnancom na doplnkové dochodkové poistenie v pripade, Ze takato povinnost
vyplyva zo zakona. Ide o program so stanovenymi prispevkami podl'a zakonnych poZiadaviek.

o. Naklady na avery

Naklady na uvery sa vykazuju ako naklady v obdobi, ked vznikli, okrem nakladov na uUvery pripadajlce priamo na
obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prisluSného dihodobého majetku. Tieto naklady na Uvery sa vykazuju do doby zaradenia
prisludného majetku do pouzivania ako sucast jeho obstaravacej ceny (IAS 23).

p. Transakcie v cudzich menach

Prepogitavaju sa podia uréeného a vyhlaseného referenéného kurzu Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou
Slovenska v def predchadzajici diu uskutonenia transakcie. Vyplyvajlice kurzové rozdiely sa vykazuj( ako naklady, resp.
vynosy vo vykaze ziskov a strat. Ku diu stvahu riadnej individualnej Uétovnej zavierky sa pefiazné aktiva a zavézky
vyjadrené v cudzich menach prepocitavaji na menu: euro referenénym kurzom ur¢enym a vyhldsenym ECB alebo
NBS/PNB.
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Nerealizované zisky a straty v désledku pohybu vymennych kurzov st plne zohfadnené vo vykaze ziskov a strat. Pri kipe
a predaji cudzej meny za menu euro sa pouziva kurz, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo predané.

Finanéné vykazy zahraniénych prevadzok

Na ucely konsolidovanej ugtovnej zavierky sa vysledky a finan&na situécia jednotlivych konsolidovanych subjektov vyjadruju
v eurdch, ktoré st prezentatnou menou skupiny a funk&nou menou materského podniku.

Pri konsolidacii sa aktiva a pasiva zahraniénych dcérskych spoloénosti prepocitajt kurzom platnym k stivahovému diiu.
Vynosy a naklady sa prepotitaji priemernym kurzom za prisluné obdobie, pokial vymenné kurzy nezaznamenali v tomto
obdobi vyznamné vykyvy. V takom pripade sa pouZije vymenny kurz platny k datumu uskuto€nenia Ggtovného pripadu.
Vznikajlce kurzové rozdiely st zahrnuté vo vlastnom imani v polozke kurzové rozdiely. Tato poloZzka kurzovych rozdielov
sa rozpusti do vykazu suhrnnych ziskov a strat v momente predaja prisludnej dcérskej spolo¢nosti.

g. Splatna dar z prijmov

Splatna dai sa vypotita z dahového zisku G¢tovného obdobia, s pouZitim darfove] sadzby platnej k datumu zostavenia
ucdtovnej zavierky, a pripadnych Uprav splatnej dane za minulé Uétovné obdobia.
Dar v dafovych systémoch inych krajin sa pocita na zaklade darovej sadzby platnej v tychto dafiovych systémoch.

r. Odlozena dait z prijmov

O odlozenej dani z prijmov sa Uétuje zo vetkych do¢asnych rozdielov medzi dafiovou a Gctovnou zostatkovou hodnotou
aktiv a dafiovou a Ué¢tovnou hodnotou pasiv zavazkovou metodou. Pri vypoéte odioZenej dane sa pouziva sadzba dane
z prijmov ogakavana v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat prislusna pohladavka alebo zavazok. OdloZena dari sa Uctuje vo
vykaze ziskov a strat s vynimkou tych pohtadavok a zavézkov, ktoré sa U&tuji priamo s protizapisom vo vlastnom imani;
v takomto pripade sa aj odloZzena dan Uctuje s protizapisom vo vlastnom imani.

Najvyznamnejsie doasné rozdiely vznikaji ako dosledok rozdielov medzi darovou a Gétovnou zostatkovou hodnotou
budov, stavieb, strojov a zariadeni a pohladavok. Odlozené danoveé zavazky sa vykazuju véeobecne pre vdetky dotasné
rozdiely. O odloZene] dafiovej pohladavke sa Gétuje, ak sa v buducnosti oakéava dafiovy zaklad, oproti ktorému sa budu
méoct doasné rozdiely realizovat'.

Odlozena dai sa Gctuje v pripade do&asnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicii v dcérskych a pridruZzenych
spolo¢nostiach a spolo&nych podnikoch, okrem pripadov, ked spolo&nost ma kontrolu nad realizaciou do¢asnych rozdielov
a docasné rozdiely sa nebudu realizovat' v blizkej buducnosti,

OdloZené darové pohladavky a zavazky sa navzajom z(ctuju, ak existuje pravny narok na zdctovanie splatnych dariovych
pohladavok so splatnymi dafovymi zavazkami a ak sUvisia s dafiou z prijmov vyrubenou tym istym dafiovym dradom,
pricom spolognost' ma v umysle zuétovat svoje splatné dariové pohladavky a zavazky na netto baze.

s. Vykazovanie o segmentoch

Skupina nema povinnost vykazovat' segmenty podla IFRS 8. Na zaklade $truktury pouzivanej pre vnutrofiremné vykaznictvo
a riadenie skupiny, skupina nevykazuje prevadzkové segmenty. Produkcia aj majetok predstavuje jeden segment: vyrobu
a predaj produktov.z gumy pre automobilovy priemysel.

t. Zaklad konsolidacie

Konsolidované finanéné vykazy obsahuju finan&né vykazy Ué¢tovnych jednotiek, ktoré kontroluje (,dcérske spolo¢nosti®).
Kontrola vznika v pripade, Ze spolotnost ma:

° vplyv nad podnikom, do ktorého investuje,
° expoziciu alebo prava na variabilné vynosy zo svojej Udasti v podniku, do ktorého investuje,
o schopnost' vyuZivat svoj vplyv nad podnikom, do ktorého investuje, s ciefom ovplyvnit’ vysku vynosov.

Finanéné vykazy dcérskych spoloénosti su zahrnuté do konsolidovanych finanénych vykazov odo dfha vzniku kontroly do
dia jej zaniku..
Obstaranie dcérskych spoloénosti sa Gétuje metdédou obstarania. Obstaravacia cena sa oceriuje sumou realnej hodnoty
vkladu do zakladného imania pri zaloZeni spolo¢nosti.

V rdmci konsolid4acie sa eliminovali véetky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z transakcii v ramci skupiny.
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'Zoznam konsolidovanych dcérskych spoloénosti v skupine je nasledovny:

Krajina Vlastnicky podiel Hlasovacie prava
Nazov 2alozenia 2019 2018 2019 2018 Predmet éinnosti
DRB RUS LLC. Rusko 100 - 100 - vyroba gumovych tesneni

Pri konsolidacii tejto dcérskej spoloénosti nevznikol iaden goodwill. Dcérska spolognost bola zalozena 17. aprila 2019.

u. Vyznamné Gétovné odhady a kPuéové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatiovani Uctovnych zésad spoloénosti, ktoré sa opisane v bode 2, pouzila spoloénost nasledovné rozhodnutia a
vychodiskové predpoklady tykajiice sa budtceho vyvoja a iné klucové zdroje neistoty pri odhadoch k datumu stvahy, s
ktorymi stvisi znaéné riziko vyznamnych Gprav uctovnej hodnoty majetku a zavazkoy poéas nasledujticeho obdobia, alebo
ktore maju najzavaznejsi vplyv na sumy vykazané vo finanénych vykazoch.

Odhady a stvisiace predpoklady sa priebezne prehodnocuji. Upravy Gétovnych odhadov sa vykazuju v obdobi, v ktorom
sa vykonali, pokial' ma dana tprava vplyv len na toto obdobie, alebo v obdobi, v ktorom sa vykonala Uprava, a v budicich
obdobiach, pokial' ma dana Uprava vplyv na bezné a budtice obdobia.

NiZSie su uvedené vyznamné tsudky, ktoré vedenie vykonalo pri uplatfiovani Gétovnych zasad, a kl't&ové zdroje neistoty
pri odhadoch, pri ktorych vzniké vyznamné riziko, Ze spbsobia vyznamné Upravy G&tovnych hodnét aktiv a zavizkov.

Znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov, zariadeni

Na zaklade vyhodnotenia su¢asného vyuzivania majetku a oéakavanych buddcich vynosov spolotnost predpoklada, Ze
Groven vyroby a trzieb bude zachovana potas celého obdobia ekonomickej Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni.
Odpisy

Vedenie skupiny pouZiva pri uréeni ekonomickej Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni, a nehmotného majetku plan
odpisov, ktory bol stanoveny vzhladom na odhad jeho redinej ekonomickej Zivotnosti. Majetok sa odpisuje potas
predpokladanej doby pouzivania zodpovedajlicej spotrebe budicich ekonomickych GZitkov z majetku. Uttovné odpisy su
rovnomerng. Majetok sa zadina odpisovat' v mesiaci zaradenia majetku do pouzivania. Doba odpisovania je uvedena v
poznamke 2.b.

Rezerva na reklamacie

Skupina tvori rezervu na reklamacie dielov predanych potas predchadzajucich dvoch az siedmich rokov nakolko skupina
garantuje 2 az 7 rotnl zaruku (podla odberatela). Jej vyska je odhadnutd na zaklade zrealizovanych reklamacii z
predchadzajticich rokov.

Rezerva na odchodné

Skupina mé dihodoby program zamestnaneckych poZitkov - plan definovanych pozitkov, pozostévajucich z jednorazového
prispevku pri odchode do déchodku, vernostného prispevku za odpracované roky a odmeny pri Zivotnych jubileach, na
ktoré neboli vy¢lenené samostatné finanéné zdroje.

Spolo¢nost’ pouziva poistno-matematicky model na vypocet zamestnaneckych poZitkov, v ktorom zohl'adfiuje otakavanu
fluktuaciu zamestnancov, rast miezd, diskontny faktor a v8etky poZitky, ktoré planuje vyplatit zamestnancom.

Naklady na poskytovanie poZitkov sa GEtuju do vykazu sthmnych ziskov a strat tak, aby pravidelne sa opakujice naklady
boli rozloZzené na dobu trvania pracovného pomeru. Zavazky z poskytovania pozitkov sl ocenené v suc¢asnej hodnote
predpokladanych diskontovanych budticich penaznych tokov.
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Dongil Rubber Belt Slovakia, s.r.o.

Poznamky ku konsolidovanym finanénym vykazom za rok kondciaci sa 31, decemhra 2019
(\ué@tky hodnoty su uvedene v EUR pokial nie je uvedené inak)

3. Nehmotny majetok

Obstaravany
Naklady na dlhodoby
vyvoj a nehmotny
ocenitefné majetok a
prava Softvér preddavky Spolu

k1.1.2018
Obstaravacia cena 2 357 014 153 782 9 360 2 520 156
Opravky (2 357 014) (73 327) - (2 430 341)
Zostatkova hodnota k 1.1.2018 - 80 455 9 360 89 815
Prirastky E 1725 - 1725
Prevody - 9360 (9 360) -
Odpisy (Pozn. 21) - (25 347) - (25 347)
Zostatkova hodnota k 31.12.2018 - 66 193 - 66 193
K 1.1. 2019
Obstaravacia cena 2 357014 164 867 2 521 881
Opravky (2 357 014) (98 674) (2 455 688)
Zostatkova hodnota k 1.1.2019 - 66 193 66 193
Prirastky - - -
Prevody - - -
Odpisy (Pozn. 21) - (25 347) (25 347)
Zostatkova hodnota na konci obdobia - 40 846 40 846
k 31.12.2019
Obstaravacia cena 2 357 014 164 867 2 521 881
Opravky (2 357 014) (124 021) (2 481 035)
Zostatkova hodnota k 31.12.2019 - 40 846 40 846

Pornanihy na straniach 3 a7 32 toaria neaddehe i stcast wjto konsolidowamed adtoy nej 2o icrks




4. Dlhodoby hmotny majetok

Stroje Obstaravany
Pozemky Budovy a zariadenia dihodoby hmotny Spolu
a ostatny DHM majetok a preddavky

k 1.1.2018
Obstaravacia cena 2 026 404 7 992 849 21 313402 19 705 632 51 038 287
Opravky, opravna polozka - (2 390 286) (15 942 861) (434 118) (18 767 265)
Zostatkova hodnota k 1.1.2018 2 026 404 5 602 563 5 370 541 19 271 514 32 271 022
Prirastky 238 252 1096 003 1305 488 981 902 3621645
Ubytky - - (67 029) (972 640) (1 039 669)
Odpisy (Pozn. 21) - (738 703) (2 401 111) - (3139 814)
Prevod z obstaravaného dihodobého majetku 225 000 8 994 011 9 516 052 (18 735 063) -
Kurzové rozdiely - - - - -
Zostatkova hodnota k 31.12.2018 2 489 656 14 953 874 13 723 941 545 713 31713184
k 1.1.2019
Obstaravacia cena 2 489 656 18 082 863 32 067 913 545 713 53 186 145
Opravky - (3 128 989) (18 343 972) - (21 472 961)
Zostatkova hodnota k 1.1.2019 2 489 656 14 953 874 13 723 941 545713 31713184
Prirastky - - - 4 592 807 4 592 807
Ubytky - - - - -
Odpisy (Pozn. 21) - (522 094) (2631 811) - (3 153 905)
Prevod z obstaravaného dlhodobého majetku 682 287 15157 657 141 (1 354 585) =
Kurzové rozdiely - - - 277 956 277 956
Zostatkova hodnota k 31.12.2019 3171943 14 446 937 11 749 271 4 061 891 33 430 042
Obstaravacia cena 3171943 18 098 020 32 725054 4061 891 58 056 908
Opravky - (3 651 083) (20 975 783) - (24 626 866)
Zostatkova hodnota k 31.12.2019 3171943 14 446 937 11 749 271 4 061 891 33 430 042




Dongil Rutsber Bert Stovakia, sr.o.
Paznamby ku koneolidovanym finanénym vykazom za rok kondiaci sa 31, decembra 2019
{vEetky hodnoly su uvedené v EUR pokial nie je uvedené inak)

Informécie o zaloznom prave pripadne ocbmedzenom prave disponovat' s dlhodobym hmotnym majetkom:

Hodnota k Hodnota k

Dlhodoby hmotny majetok 31.decembru 2019 31.decembru 2018

Dihodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zaloZne pravo 30 492 556 31713184
Dihodoby hmotny majetok, pri ktorom ma uétovna

jednotka obmedzené pravo s nim nakladat' - -

Hodnota k Hodnota k

Dihodoby nehmotny majetok 31.decembru 2019 31.decembru 2018

Dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zaloZné pravo 40 846 66 193

Na hnutelny a nehnutelny majetok spoloénosti Dongil Rubber Belt Slovakia, s.r.0.je zriadené zaloZné pravo v prospech
Tatra banka, a.s., Bratislava v zmysle Zmluvy o splatkovom Uvere z roku 2018.

Dlhodoby hmotny majetok bol k 31. decembru 2019 poisteny pre pripad $kdd spdsobenych Zivelnou pohromou a pre
dalsie pripady v poistovni Allianz Bratislava do vysky 50 180 tis. EUR.

Dlhodoby hmotny majetok — prava k uzivaniu

Stav Aktiv s pravom na uzivanie ku koncu obdobia::

Stroje a
Budovy zariadenia Automobily Spolu

Stav k 31.decembru 2019

Obstaravacia cena 47 644 - 71 545 119 189
Opravky (40 836) - (27 888) (68 724)
Ugtovna hodnota - < = 50 465
Stav k 31.decembru 2018

Uétovna hodnota = - 43322 43 322
Stav k 1. januaru 2018

Ugtovna hodnota = - 28 743 28 743

5. Zasoby

Struktira zasob po zohladneni opravnych poloziek:

1. januéar 2018 31. december 2018 31. december 2019

Material 2786415 3625785 4379 117
Tovar (nastroje/formy) 578 380 522 479 342 895
Nedokoné&ena vyroba 870 862 1684 319 1248 590
Hotové vyrobky 1386 701 1347 255 1807 453
Opravna polozka (281 021) (281 021) (186 329)
Spolu zasoby 5341 337 6 898 817 7 591 726

Hodnota zasob je zniZzen4 o opravnu polozku k zasobam vo vyske 186 329 Eur k 31.decembru 2019.

Prehlad o opravnych poloZkach pod!a jednotlivych stivahovych poloZiek zasob:

Tvorba (+)
K 31.decembra Pouzitie / K 31.decembra
K 1.1.2018 2018 rozpustenie(-) 2019

Material 80 181 80 182 - 80 182
Nedokon&ena vyroba

a polotovary viastnej vyroby 33923 33923 - 33923
Vyrobky 40 493 40 493 - 40 493
Tovar 126 424 126 424 (94 693) 31731
Spolu 281 021 281 022 (94 693) 186 329
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Longtl wubber Belt slovakia, s.r.o.
Poznaniky ku kensolidovanym finanénym vykazom za rok kondiaci sz 31, decembra 2019
(vsetky hodnoty st uvedere v EUR pokial nie j& uvedend inak)

31. december 2019 31. december 2018

Zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo

Informacie o zaloZnom prave na zasoby su uvedené v nasleduijlicej tabulke:

7 591 726

6 898 817

K 31. decembru 2019 aj k 31. decembru 2018 st z&soby poistené pre pripad &kad spbsobenych Ziveinou pohromou a

dalSie pripady do vy$ky 4 771 487 EUR.

6. Pohladavky z obchodného styku a iné pohladavky

1. januar 2018 31. december 2018

31. december 2019

Pohladavky z obchodného styku

z toho: 4 945 987 4723049 4675880

pohladavky voci spriaznenym stranam

z obchodného styku - - -

Poskytnuté preddavky - - 4 507

Iné pohladavky 8 341 9636 434 579

Opravna polozka B - =

Spolu pohladavky 4 954 328 4732685 5114 966
Clenenie pohladavok z obchodného styku celkom vratane skupiny:

Splatnost’ 31.decembra 2019
Pohladavky " po lehote Celkom
v lehote splatnosti splatnosti

do 30 dni 5 092 66 19 446 5112122

do 90 dni - - -

do 180 dni - 2 844 2 844

do 360 dni - B -

Nad 360 dni - - -

Spolu pohl'adavky 5092 676 22 290 5114 966
7. Ostatny majetok
Ostatny kratkodoby majetok pozostava z tychto poloZiek:

1. januar 31. december 31. december
2018 2018 2019

Kratkodoby majetok - - -
Poskytnuté poézicky - - -
Naklady budtcich obdobi 23 688 20074 505 851
Prijmy buddcich obdobi - - -
Spolu 23 688 20 074 505 851

Naklady budUcich obdobi predstavuji najma vydavky na rézne sluzby platené vopred, ako poistné, sluzby vypoctove;

techniky, telekomunikacéné sluzby.
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8. Penazné prostriedky a periazné ekvivalenty
31. december 31. december

1. januar 2018 2018 2019
Penazna hotovost 2659 6 466 5958
BeZné bankové Uty a peniaze na ceste 3672328 6 097 275 7 161 660
Spolu 3 674987 6 103 741 7 167 618
Peniaze a ekvivalenty vo vykaze peri. tokov 3 674 987 6 103 741 7 167 618

9. Zakladné imanie

EUR
Stav k 1. januaru 2018 6 787 792
Stav k 31. decembru 2018 6 787 792
Stav k 1. januaru 2019 6 787 792
Stav k 31. decembru 2019 6 787 792

Zakladné imanie pozostava z upisaného vkladu jedného spoloénika DRB International Co.,Ltd. Korea.
Spoloénost nema Ziadne upisané zakladné imanie, ktoré by nebolo zapisané v Obchodnom registri.

A vew

10. Uvery a pozicky

. K 31. K 1. januaru
Polozka Mena Urok Datum decembru K 31.12. 2018 2018
p.a.v% splatnosti 2019 (v eurach) (v prislusnej
(v eurach) mene)
1M EURIBOR
EUR +
Tatra banka, a.s. 1,20 % p.a. 2023 6 833 322 8 833 326 10 833 330
EUR 1M EURIBOR+
Tatra banka, a.s. 1,20 % p.a. 2022 3431 360 4 607 840 -
EUR 3M EURIBOR+
Tatra banka, a.s. 0,95 % p.a. 2024 4 328 357 5 000 000 -
EUR 3M EURIBOR+
Tatra banka, a.s. 0,95 % p.a. 2024 3200 000 - -
EUR 3M EURIBOR+
Tatra banka, a.s. 0,85 % p.a. 2020 3 000 000 - -
EUR 3M EURIBOR+
Woori bank 1,5 % p.a. 2020 2 396 995 2 396 995 -
Celkom EUR 23190 034 20 838 161 10 833 330

Realna hodnota predstavuje periaZné toky diskontované s pouzitim Urokovej sadzby, ktord by sa podla predpokladu
spolo&nosti dalo v stvahovy defi ziskat. U¢tovna hodnota Gverov sa priblizne zhoduje s ich realnou hodnotou.

S Ginnostou od 7. juna 2016 bola podpisana Zmluva o splatkovom Uvere s Tatra bankou, a.s. Bratislava. Zmluva
o splatkovom uvere je uzatvorena na obdobie 7 rokov, t. j. splatnost’ Uveru je do 31. maja 2023. Urokova sadzba bola

stanovena na 1M EURIBOR + 1,20 % p.a.

Dalsia Zmluva o splatkovom Gvere bola podpisana v roku 2017. Splatnost uveru je do novembra 2022, urokova sadzba
bola stanovena na 1M EURIBOR+ 1,20 % p.a.

Zmluva o splatkovom tivere bola podpisana v roku 2018, splatnost je do oktobra 2024 a Urokova sadzba bola stanovena
3M EURIBOR+ 0,95 % p.a. Véetky zmluvy o splatkovom Gvere boli uzatvorené s Tatra bankou, a.s. Bratislava.
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Langll Kubber neit slovakla, s.r.o.
Faznamky ku konsclidovanym finanényrn vykazom za rok kendlaci sa 31, decembra 2018
(v8etky hodnoty sU uvedené v EUR pokial nie je uvedené inak)

Dve nové Zmluvy o splatkovom Uvere boli podpisané 25. 06. 2019 s Tatra banka, a.s.:
Splatkovy Gver vo vyske 3M s Grokovou sadzbou 1M EURIBOR + 0,85% p.a. je splatny 30.06.2020.
Splatkovy Gver vo vyske 3,2M s drokovou sadzbou 1M EURIBOR + 0,95% p.a. je splatny 31.01.2024.

V prospech Tatra banka, a. s., Bratislava je zriadené zalozné pravo na dlhodoby hmotny a nehmotny majetok spolo¢nosti
a pohladavky spoloénosti.

V decembri 2019 bola podpisana zmluva o kratkodobom dvere medzi spolocnostou DRB Rus a Woori bank. Urokova
sadzba bola stanovena 3M EURIBOR+1,5% p.a. Uver je splatny v decembri roku 2020.

Z dévodu neplnenia kovenantov sa vietky Uvery ku koncu obdobia vykazovali ako kratkodobé.
Zavézky z finanéného leasingu

U&tovna hodnota dlhodobého majetku obstaraného formou finanéného prendjmu bola nasledovna:

Stroje a
Budovy zariadenia Ostatné Spolu
Stav k 31.decembra 2019
Uétovna hodnota . 17 152 s 17 152

Stav k 31.decembra 2018
Uétovna hodnota - -

Stav k 1.12.2018
Uétovna hodnota = 2

11. OdloZena dan z prijmu

Odlozené darové pohladavky a zavazky sa vzajomne zapotitavaju v pripade, Ze Skupina mé zo zakona vymahatené
pravo zapoditat kratkodobé dariové pohladavky vodi kratkodobym dafovym zavézkom a za predpokladu, Ze odloZenu
dan z prijmov vybera rovnaky spravca dane.

Ciastky po zapotitani si nasledovné:
31. december 2019 31. december 2018

Budovy, stavby, stroje a zariadenia 354 098 262 843
Rezervy — zamestnanci -1 332 -1 332
Zasoby -39 129 -59 015
Neumorené danové straty a Statna pomoc . -
Znizenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku - -
Zaruéné opravy -127 684 -128 118
Ostatné -3 871 -2 179
Spolu odloZeny dariovy zavézok (+)/ odlozena

darnova pohladavka (-} 182 082 72199
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Daongil Rubber Belt Slovakia, s o

Poznamky ku konsalidovarym financnynt vykazore za rok konélaci sa 31, decemtra 2019

(\'{'se‘tky hodnoty su uvedene v EUR pokisl nie je uvedené inak)

Struktura odloZenej dane podla krajiny, v ktorej odlozena daf vznikla:

31. december 2019

31. december 2018

1. januar 2018

Odlozeny Odlozena Odlozeny Odlozena Odlozeny Odlozena
dariovy danova danovy dariovéa danovy darova
zavazok pohladavka zavidzok pohl'adavka zavizok pohladavka

Slovensko 182 082 72 199 - - 72 641
Spolu 182 082 72 199 - - 72 641
Pohyb odlozenej dane je nasledujci:
2019 2018
Stav na zaciatku roka 72 199 (72 641)
Zmeny 108 883 144 840
Stav na konci roka 182 082 72 199
12. Rezervy
Vyvoj rezerv je uvedeny v nasledujlcej tabulke:
K 1. januaru 2019 Tvorba Pouzitie / rozpustenie K 31. decembru 2019
Kratkodobé rezervy 135219 - 135 219
Dihodobé rezervy 447710 - 447 710
Spolu 582 929 - 582 929
K 1. januaru 2018 Tvorba Pouzitie / rozpustenie K 31. decembru 2018
Kratkodobé rezervy 135219 - 135 219
Dlhodobé rezervy 381 363 66 347 447 710
Spolu 516 582 66 347 582 929

Zostatok predstavuje rezervu na zaruéné opravy. Spolo¢nost v roku 2019 neupravovala kratkodobu aj dihodobu rezervu
k zaruénym opravam, ktoré poskytuju spoloénosti Kia Motors Slovakia, s. r. 0., Zilina, Slovensko, spolo&nosti Hyundai
Motor Manufacturing Czech, s. r. 0., No$ovice, Ceska republika a Hyundai Motor Manufacturing Rus v Rusku. Rezervy
sU kalkulované na zaklade rovnakého prepogtu aky pouziva materska spolo¢nost. Naklady na zaruéné opravy, o ktorych
sa predpoklada, Ze vzniknu v roku 2020 (2019), s vykdzané v ramci kratkodobych rezerv. Zaruka pre odberatelov KIA
a HMMC sa poskytuje na dobu 7 rokov, preto vacsia ¢ast rezervy je vykdzana ako dlhodoba s o¢akavanym postupnym

pouzitim v priebehu tejto doby.

13. Zavazky z obchodného styku a iné zavazky

5 Spolu Spolu Spolu
Folo®ia K1.1.2018 K 31.12.2018 k 31. 12. 2019
Zavézky kratkodobé:

Zavazky z obchodného styku 18 951 606 14 149 198 12 466 089
Zavazky vodi zamestnancom 498 124 574724 629 065
Zavazky zo socialneho zabezpetenia 306 386 354 897 384 926
Dohadné polozky 402 550 578 583 594 318
Ostatné zavazky 10 495 6 703 7 961
Spolu zavazky kratkodobé 20 169 161 15 664 106 14 082 359
Zavdzky dlhodobé:
Zéavézky zo socialneho fondu . 22 990 4159 4435
Zavazky ostatné - - 28 941
Spolu zavéazky dlhodobé 22 990 4159 33 376
Zavazky do lehoty splatnosti 15 021 206 11 852 649 10 490 120
Zavazky po lehote splatnosti 5147 955 3 811 457 3 592 239
Spolu zavazky 20 169 161 15 664 106 14 082 359

Zavéazky po lehote splatnosti predstavuju zavazky voci materskej spoloénosti DRB Holding.
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vaongl rubber Belt Slovakia, .00,
Poznamky ku konsolidovanyn financiym vykazom za rok kondiaci sa 31, decemnbra 2019
{véetky hodnoty si uvedené v EUR pokial nie je uvedaneé inak)

13.1 Zavazky zo socialneho fondu

2019 2018
Zactiato&ny stav socialneho fondu 4159 22 990
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 129 999 89 904
Tvorba socialneho fondu zo zisku 20 000 -
Ostatna tvorba socialneho fondu - -
Tvorba socidlneho fondu celkom 149 999 89 904
Cerpanie socialneho fondu (149 723) (108 735)
Koneény zostatok socialneho fondu 4 435 4159
14. Trzby
Komoditna Struktora trzieb:
k 31.decembru.2019 k 31.decembru 2018
TrZby za vyrobky 63 729 269 62 830 872
Trzby za tovar 1092 736 1903 188
Trzby spolu 64 822 005 64 734 060

Trzby z predaja viastnych vyrobkov a tovaru predstavujl trzby za predaj gumovych profilov a tovaru najma spolodnosti
Kia Motors Slovakia, s.r.0., Hyundai Motor Manufacturing Czech, s.r.o., Hyundai Motor Manufacturing Rus Limited.

Vlastné vyrobky a tovar sa predavaju do nasledovnych krajin;
k 31. decembru 2019 k 31. decembru 2018

Slovensko 26 498 414 25518 196
Ceska republika 27 425 415 28 325 357
Rusko 10 629 205 10 890 507
Ostatné 268 971 -
Trzby celkom 64 822 005 64 734 060

Predaj do ostatnych krajin predstavuje predaj do ostatnych $tatov Eurdpskej Unie.
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Dongit Rubber Belt Slovakia, s.r.0.

Poznamky ku konsclidovanym finanénym vykazom za rok konéiaci sa 31. decembra 2019

{vSetky hodrioty st uvedené v EUR pokial nie je uvedene inak)

15. Spotrebovany material a sluzby

Jednotlivé poloZky prevadzkovych vynosov a nakladov s nasledovné:

2019 2018
Spotreba materialu a energie 31135986 29 689 114
Spotreba tovaru 1204 167 2918 061
Sluzby 14 120 410 15 629 731
Spolu 46 460 563 48 236 906
16. Ostatné prevadzkové naklady (-)/(+) vynosy
Jednotlivé polozky prevadzkovych vynosov a nakladov s nasledovné:
2019 2018
Odpisy
Odpisy hmotného majetku (Pozn. 6) (3 153 905) (2 733 935)
Odpisy nehmotného majetku (Pozn. 5) (25 347) (25 347)
(3 179 252) (2 759 282)
Ostatné prevadzkové (-) vynosy
Zisk z predaja dlhedobého hmotného majetku 196 904 327 894
Ostatné prevadzkové (-) vynosy 386 362 93 191
583 266 420 785
Ostatné prevadzkové néklady
Dane a poplatky (143 943) (72 569)
Dary (7 004) (12 493)
Ostatné prevadzkové naklady (102 120) (613 654)
Spolu (253 067) (698 716)
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Bongil Rubhber Belt Slovakis, s.r.o.
Poznamky ku konsolidovanym finantnym vykazom za rok kondiaci sa 31. decembra 2019
(vSetky hodnoty su uvedené v EUR pokial nie je uvedené inak)

17. Osobné naklady

2019 2018
Mzdové naklady 10 076 561 9176 926
Odmeny ¢lenom Statutarnych organov 102 076 81874
Prispevky na socialne zabezpetenie 3464 739 3220294
Ostatné socialne naklady 706 948 547 230
Spolu 14 350 324 13 026 234

Priemerny pocet pracovnikov je takyto:
Rok kongéiaci sa

31. decembra 2019 31. decembra 2018
Robotnici a administrativni pracovnici (vratane agenturnych) 682 656
Riadiaci pracovnici 11 10
Priemerny pocet pracovnikov, celkom 693 666
18. Kurzové rozdiely
2019 2018
Kurzové zisky 57 976 -
Kurzové straty 1737 (1215)
Kurzové rozdiely celkom — netto 56 239 (1 215)
19. Finanéné naklady
2019 2018
Vynosové Uroky - -
Ostatné finanéné vynosy - -
Nakladové Uroky -237 790 -148 735
Ostatné naklady na finan¢nu ginnost -9 007 -11 508
Spolu finanéné naklady /vynosy — netto -246 797 -160 243
20. Dan z prijmov
2019 2018
Splatna dani 371253 369 296
Odlozena dan 109 884 144 840
Daii z prijmov 481 137 514 136

Porovnanie vykazanych nakladov na dan z prijmov a teoretickej dane, ktori by sme vykalkulovali aplikovanim
Standardnych dafovych sadzieb:

2019 2018
Zisk pred zdanenim 996 914 1046 169
Dar z prijmov vypocitana sadzbou dane 21% 209 352 219 695
Dariovy efekt z:
Dariova Ul'ava podfa §30a) zakona &. 595/2003 (418 647) (400 070)
Darovy vplyv trvalych rozdielov, netto 690 432 694 511
Dariovy vynos (-)/naklad (+) 481 137 514 136
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Dongit Rubber Bell Slovakia, s.r.o.
Pozndmicy ku kensolidovanym finanénym vykazom za rok kondizci sa 31, decembra 2019
(véethy hadnoty su uvedene v EUR pokial nie 1e uvedené inak)

21. Vyznamné transakcie so spriaznenymi osobami

Transakcie medzi Skupinou a spriaznenymi osobami sa uskuto¢nuje za obvyklych trhovych podmienok a obvykle ceny.

V tabulke su uvedené zostatky a transakcie Skupiny vodéi spriaznenym osobam:

2019 2018
Zavazky z obchodného styku - kratkodobé 9 863 148 11 473 085
Pohl'adavky z obchodného styku -kratkodobé 2 844 -
Nakup materialu a tovaru, 8 753 727 10297 134
Nakup hmotného majetku 1483 445 1287 362
Nakup sluZieb 3184 098 5287 449
Vynosy z predaja materialu a tovaru 2 844

V8etky transakcie Skupiny vogi spriaznenym osobam boli realizovane s materskou spolo¢nostou skupiny DRB Holding
Inc.

22. Zavadzné vzt'ahy a mozné zavazky

22.1. Zalezitosti stvisiace so zivotnym prostredim

Cielom Skupiny je neustale zlepSovanie ochrany Zivotného prostredia a hladanie spdsobov na znizovanie negativnych
vplyvov na Zivotné prostredie po&as celého vyrobného procesu. V sledovanom obdobi nedoslo k Ziadnemu zavaznému
incidentu, ktory by mal vplyv na kvalitu Zivotného prostredia.

NeocCakava sa, Ze Skupine vznikne v budticnosti povinnost zaplatit’ vyznamné pokuty stvisiace so Zivotnym prostredim.

22.2. Investicné vydavky

Podla aktualizovanych odhadov by v roku 2020 malo dojst' k spomaleniu ekonomického rastu a ekonomika by mala
skiznut' do recesie. V dosledku tychto skutognosti spolo¢nost’ v roku 2020 planuje znizenie vyroby gumovych tesneni
oproti roku 2019, Podla planu investicii pre rok 2020 Skupina planuje obstarat sekacie, lisovacie stroje a iné $pecialne
stroje a zariadenia na nové modely dut pre Hyundai Motor Manufacturing Czech, s.r.o. a Skoda auto, a.s. Dalej planuje
dobudovanie nového zavodu v Petrohrade v Rusku, ktory bude vyrabat' a dodavat' gumové tesnenia pre Hyundai Motor
Manufacturing Rus.

22.3. Dane

Danové priznania ostavaju otvorené a mozu byt predmetom kontroly potas obdobia desiatich rokov. Skutoénost, Ze
urcité obdobie alebo dariové priznanie vztahujuce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nema vplyv na vyli&enie tohto
obdobia z pripadnej daldej kontroly poas obdobia piatich rokov. V désledku toho st darfové priznania spolo&nosti za
roky 2009 aZ 2019 otvorené a mdzu sa stat’ predmetom kontroly.

22.4. Zavazky vyplyvajice z rucenia

Na hnutelny a nehnutelny majetok a pohladavky spoloénosti Dongil Rubber Belt Slovakia, s.r.o. je zriadené zaloZné
pravo v prospech Tatra banky, a.s. Bratislava v zmysle Zmluvy o splatkovom lvere z roku 2018.

22.5. Najomné zmluvy

Dongil Rubber Belt Slovakia, s.r.o. ma na operativny prenajom prenajaté 4 osobné motorové vozidla, 3 kopirovacie
zariadenia a 2 skladové priestory. Zmiuvy na prenajom st uzatvorené s platnostou na jeden rok.Na jedno osobné
motorové vozidlo bola uzatvorena zmluva na finanény leasing. DRB Rus mala na operativny prenajom prenajaté
kancelarske priestory, s platnost'ou do 30.4.2020.

Dongil Rubber Belt Slovakia prenajimala ¢ast' vyrobnej haly alisy tretim osobam na vyrobné ucely. Prenajati &ast

vyrobnej haly a strojov vykazuje v stivahe ako dlhodoby hmotny majetok. Zmluvy st uzatvorene na dobu urditd v trvani
neprekragujicom 12 mesiacov, preto skupina nepovaZzuje takéto zmluvy za investiény majetok v zmysle IAS 40.
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Dongit Rubber Belt Slovakia, s.ro.
Poznamky ku konsolidovanyn finghanym vykezom za rok kondiaci ea 31, decernbira 2019
al nie je uvedene inak)

v hodnoty st uvedené v EUR nokic

Splatnost’ zavazkov z lizingu je uvedena v nasledujticej tabutke:

Minimalne lizingové splatky Saéasna hodnota minimalnych

lizingovych splatok
31. december 31. december 31. december 31. december
2019 2018 2019 2018
Zavazky z finanéného lizingu
Splatné do 1 roka 35 608 22 968 34 964 22 968
Splatné od 1 do 5 rokov vratane 33 608 14 808 33 376 14 808
Splatné po 5 rokoch - - - -
69 216 37776 68 340 37776
Minus: nerealizované finanéné naklady 876
Suéasna hodnota zavazkov
z finanéného lizingu 68 304
Minus: suma istiny splatna do 1 roka (vykazana
v kratkodobych tveroch a pdzickach) 34 964 22 968
Suma istiny splatna nad 1 rok (vykazana
v dlhodobych uveroch a pézickach) 33 376 14 808

23. Riadenie finanénych rizik

23.1. Riadenie kapitalového rizika

Skupina riadi svoj kapital tak, aby zabezpecila, Zze bude schopna pokratovat v ginnosti ako zdravo fungujuci podnik s
cielom dosiahnut’ vyvazeny vztah medzi cudzimi a viastnymi zdrojmi.

Ukazovatel Uverovej zatazenosti:
31. december 2019 31. december 2018

Dih 23 190 034 18 441 166
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 7 165945 6 103 741
Cisty dih 16 024 089 12 337 425
Vlastné imanie 15 644 397 15 099 153
Pomer gistého dihu k vlastnému imaniu 102 % 82 %
23.2. Kategérie finanénych nastrojov

31. december 2019 31. december 2018
Pazicky a pohladavky (vratane penhazi a pef.ekvivalentov) 5103 989 4732685
Peniaze a pefi. ekvivalenty 7 167 618 6 103 741
Finanény majetok 12 271 607 10 836 426
Bankové uvery 23 190 034 18 441 166
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 13419701 15 085 522
Zavazky z lizingu 68 340 -
Finanéné zavizky 36 678 075 33 526 688

(1) Faktory finan€éného rizika

Skupina je vystavena réznym financnym rizikém, ktore zahfhaju dosledky pohybu kurzov cudzich mien,
rokovych sadzieb z uverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina sistreduje na
nepredvidatelnost finanénych trhov a snazi sa minimalizovat mozné negativne dosledky na financna situaciu
spolo¢nosti.

(i) Riziko menovych kurzov

Skupina pdsobi na medzinarodnych trhoch a je vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich menach, najma v
rubloch a minimum v americkych dolaroch a eskych korunach.
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Longil Rubber Belt Slavakia, s.r.o.

Peznamky ku konsotidovanym finanérym vitkezom za rok kondiaci sz 21, decembrs 2014
; ! Al LLTER Y -

tsetky hodnoty su uvedené v EUR pokial nie jo uvedené inak)

Ugtovna hodnota pefiazného majetku a peniaznych zavézkov Skupiny denominovanych v cudzej mene k datumu stvahy:

Zavazky 31. december 2019 31. december 2018

Mena

RUB u .
Majetok 31. december 2019 31. december 2018
Mena

RUB 3 140 057 -

Analyza citlivosti zahfia peflazné polozky denominované v cudzej mene a upravuje ich prepodet na konci U¢tovného
obdobia o uvedent zmenu vymennych kurzov. Pozitivna hodnota indikuje zvyenie zisku a inych poloZiek vlastného
imania v pripade oslabenia EUR vodi prislusnej mene. V pripade posilnenia EUR vogi prisludnej mene by nastal rovnaky,
ale opacny vplyv na zisk a iné polozky vlastného imania. Nasledujtica tabulka zobrazuje citlivost spolo¢nosti na 10-
percentné posilnenie a oslabenie EUR vo&i RUB (2018: 10-percentné)

RUB
31. december 2019 31. december 2018
Zisk/(strata) 9 296 -

(i) Riziko pohybu cien komodit

Skupina uzatvorila zmluvy na nakup niektorych surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie 3
mesiacov s ciel'om minimalizovat riziko pohybu Cien komodit. Avak tento material tvori maximalne 20 % vstupov.

(iify Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové periazné toky spoloénosti nezavisia vo vyznamnej miere od zmien urokovych
sadzieb na trhu. Spolognost ma Uvery trotené pohyblivymi Grokovymi sadzbami naviazanymi na IM EURIBOR
(pozri pozn. 10).

Skupina ma Urogené cudzie zdroje, z ktorych plati veritel'om pohyblivy trok a tak pri zmenach trhovych urokovych
mier mdze byt vystavena urokovému riziku. AvSak vzhladom na nizky pomer cudzich zdrojov je toto riziko
minimaine.

Analyza citlivosti (pozri d'alej) sa stanovila na zaklade angaZovanosti voéi trokovym sadzbam na derivatové a
nederivatové nastroje k datumu slvahy. Pri zavdzkoch s variabilnou sadzbou sa analyza vypracovala za
predpokiadu, Ze vySka neuhradeného zavézku k datumu stvahy bola neuhradena cely rok.

Vazena 4 i 0d3
priemer. Do -3 5 rokov a
2019 efektivna mesiaca mesiace ?:iiizi: 18 rokov viac Celkom
tarokova miera
Bezlrocne
zavazky - 13 488 041 0 0 0 0 134388041
Nastroje
s variabilnou
ur.sadzbou (lvery) 1,11% 1 056 000 2112 000 9504000 10875293 0 23547293
Nastroje s
pevnou Ur.sadzbou - 0 0 0 0 0 0
Zavazky z
firanéného lizingu - 0 0 0 68 340 0 68 340
14 544 041 2112 000 9504000 10943633 0 37103674

(iv) Uverové riziko

Uverové riziko zohl'adtiuje riziko, Ze zmluvna strana nedodrzi svoje zmluvné zavéazky, v ddsledku ¢oho spolonost
utrpi stratu. Skupina prijala zasadu, Ze bude obchodovat' len s déveryhodnymi zmluvnymi partnermi, a Ze podl'a
potreby musi ziskat dostatotné zabezpeenie ako prostriedok na zmiernenie rizika finan€nej straty v dosledku
nedodrzania zavazkov.

Pripadne pefiazné transakcie sa vykonavaju len prostrednictvom renomovanych finanénych intiticii. Skupina
neobmedzila vy$ku otvorenej-pozicie vodi ziadnej finanénej inétitdcif.
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(iiv) Riziko nedostato¢nej likvidity
Obozrelné riadenie rizika nedostatotnej likvidity predpoklada udrziavanie dostatoéného objemu pefiaznych
prostriedkov @ obchodovatel'nych cennych papierov, dostupnost' financovania prostrednictvom primeraného
objemu tverovych liniek a schopnost’ ukonéit' otvorené trhové pozicie. Skupina udrZiava dostatoény objem
penaznych prostriedkov.

(2) Odhad reéinej hodnoty

Pri urgovani redlnej hodnoty finanénych nastrojov vyuziva spoloénost mnozstvo metéd a trhovych predpokladov
zalozenych na podmienkach existujticich na trhu ku diiu sivahy. DalSie metody, predovSetkym oSakavana diskontovana
hodnota budtcich pefiaZnych tokov, sa pouzivaju na stanovenie realnej hodnoty ostatnych finanénych nastrojov.

Nominalne hodnoty finanéného majetku a zavézkov znizené o pripadné Upravy s dobou splatnosti kratSou ako jeden
rok sa priblizne rovnaju svojej redlnej hodnote. Reélna hodnota finanénych zavazkov je na Uéely vykazania v
poznamkach stanovena na zaklade diskontovanych budtcich zmluvnych pefiaznych tokov pri sti¢asnej trhovej tirokovej
sadzbe, ktorti ma spoloénost k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.

Ocenenia realnou hodnotou vo vykaze o financnej situacii

Ocenenia realnymi hodnotami vykazovanych finanénych nastrojov predstavuju tie, ktoré st odvodené zo vstupnych
udajov inych ako neupraveneé kétované ceny na aktivnych trhoch pre rovnaky majetok a zavézky, ktoré st pozorovatefné
na trhu pre majetok alebo zavazok priamo alebo nepriamo. (Uroveri 2 ocefovania z pohladu hierarchie pouzivanej v
IFRS 7).

24. Vykazovanie prevadzkovych segmentov

Skupina sa rozhodla netvorit segmenty podia typu vyroby, pretoze vyroba vyZaduje rovnaku technoldgiu a trhovu
stratégiu.

25. Udalosti po datume stvahy

Na konci roku 2019 sa po prvykrat objavili spravy z Ciny stvisiace s ochorenim COVID-19 (koronavirus).
Pandémia pretrvavajuca aj potas roka 2020 a 2021 zasiahla do &innosti Skupiny prechodnym zniZenim objemu vyroby
a predaja. Skupina normalne pokracovala vo svojej Ginnosti, zaviedla opatrenia vydané Uradom verejného zdravotnictva
SR. Management pozorne sledoval situdciu u svojich zakaznikov a prispdsoboval objem planovanej vyroby ich
poziadavkam.

Prebiehajuca vojenska operécia na Ukrajine a suvisiace sankcie namierené proti Ruskej federacii mézu mat dopad na
Eurdpske hospodarstvo a na cely svet. Dopad na véeobecnt ekonomick( situaciu si mdze vyzadovat' prehodnotenie
ur¢itych predpokladov a odhadov. Tato zaleZitost mdZe viest' k vyznamnym Gpravam Gétovnej hodnoty uréitych aktiv v
nasledujicom Uétovnom obdobi. Dlhodobej$i dopad méze ovplyvnit aj objemy obchodovania, pefiazné toky a ziskovost.
V tejto faze nie je vedenie spoloénosti schopné spolahlivo odhadnit dopad, pretoze udalosti sa vyvijaju zo dia na den.

Vzhladom na priame prepojenie na rusky trh prostrednictvom dcérskej spolognosti DRB Rus LCC rusko-ukrajinska vojna
a prijaté sankcie nateraz narusili prevadzku dcérskej spolocnosti DRB Rus. HMMR (Hyundai Russia), hlavny zakaznik
dcérskej spolognosti, zastavil svoju vyrobu kvdli taZkostiam s dodavkami materidlov a DRB Rus tiez zastavil vyrobu a
predaj. ManaZzment spolonosti zaviedol opatrenia na zachranu, ako je racionalizacia vyrobnych operacii a znizenie
nakladov. Aktiva vykazovane v konsolidovanej Uétovnej zavierke k 31.decembru 2019 neobsahuju Ziadnu Gpravu
zniZenia hodnoty vyplyvajlicej z uvedeného.

Predpoklad nepretrzitého pokraovania v innosti pri zostavovani Uctovnej zavierky skupiny Dongil Rubber Belt Slovakia
s.r.o. z tohto ftitulu nie je ohrozeny, kedZe celkovy podiel dcérskej spolo¢nosti DRB Rus na konsolidovanych aktivach
predstavuje len zhruba 10% a v priebehu roku 2019 negenerovala Ziadne vynosy.

Po 31. decembri 2019 a do dia zostavenia konsolidovanej Uétovnej zavierky nenastali Ziadne dal$ie udalosti,

ktoré by vyznamnym spdsobom ovplyvnili aktiva a pasiva Skupiny, okrem tych, ktoré s uvedené vy$sie a ktoré sU
vysledkom beznej ¢innosti.
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nonail Rubbar Sell Slovakia, s.r.o
ks leut onsalidovanym
(véetky hadnoly su L sdené v EUR

nénym vykazom 2a iok kontiaci 3a 31, decembra 2019
jaal nie je uvedene inak)

}26. Schvalenie konsolidovanej uétovnej zavierky

Konsolidovanu G&tovny zavierku na stranach 3 az 32 podpisal v mene spolo&nosti Dongil Rubber Belt Slovakia s.r.o.
diia 18. aprila 2023 konatel" spolo&nosti pan Lee Dongjik.

Zostavend diia: Schvidlend diia: Podpisovy zdznam Statutdrneho
orgédnu uétovne jednotky alebo ¢lena
1. decembra 2022 18. aprila 2023 Statutdrneho orgdnu tétovnej
jednotky:
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